Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Dorsten (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) vom 11.06.2013

zuletzt geändert durch die Satzung zur 10. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Dorsten (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) vom 17.12.2021

Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.7.1994 (GV NW S. 666), der §§ 3 und 4 des Gesetzes über die Reinigung öffentlicher Straßen (StrReinG) vom 18.12.1975 (GV NRW S. 706) und der §§ 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 21.10.1969 (GV NRW S. 712), in den jeweiligen zur Zeit geltenden Fassungen, hat der Rat der Stadt Dorsten in seiner Sitzung am 15.05.2013 folgende Satzung über die Straßenreinigung und Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Dorsten - Straßenreinigungs- und Gebührensatzung - beschlossen:

#### Inhaltsverzeichnis

- § 1 Inhalt der Reinigungspflicht
- § 2 Übertragung der Reinigungspflicht auf die Anlieger
- § 3 Umfang der übertragenen Sommerwartungspflicht
- § 4 Umfang der übertragenen Winterwartungspflicht
- § 5 Benutzungsgebühren
- § 6 Gebührenmaßstab und Gebührensatz
- § 7 Gebührenpflichtige
- § 8 Beginn und Ende der Gebührenpflicht
- § 9 Fälligkeit der Gebühr
- § 10 Gebührenminderung aufgrund von Reinigungsmängeln
- § 11 Ordnungswidrigkeiten
- § 12 Inkrafttreten

### § 1 Inhalt der Reinigungspflicht

- (1) Die Stadt Dorsten betreibt die Reinigung der dem öffentlichen Verkehr gewidmeten Straßen, Wege und Plätze (öffentliche Straßen) innerhalb der geschlossenen Ortslagen, bei Bundesstraßen, Landesstraßen und Kreisstraßen jedoch nur der Ortsdurchfahrten, als öffentliche Einrichtung, soweit die Reinigung der öffentlichen Straßen nicht nach §§ 2 ff. dieser Satzung in Verbindung mit den Anlagen 1 bis 3 den Eigentümern bzw. den Eigentümerinnen der an sie angrenzenden und durch sie erschlossenen Grundstücke (Anlieger) übertragen wird. Die Anlagen 1 bis 3 sind Bestandteil dieser Satzung. Ist das Grundstück mit einem Erbbaurecht belastet, so tritt an die Stelle des Eigentümers bzw. der Eigentümerin der Erbbauberechtigte bzw. die Erbbauberechtigte.
- (2) Die Reinigung durch die Stadt Dorsten umfasst die Sommerwartung sowie die Winterwartung.

- a) Die Reinigungspflicht der Stadt Dorsten beinhaltet als Sommerwartung die Entfernung aller Verunreinigungen von der Straße, die die Hygiene oder das Stadtbild nicht nur unerheblich beeinträch-tigen oder eine Gefährdung des Verkehrs darstellen können.
- b) Die Reinigungspflicht der Stadt Dorsten beinhaltet als Winterwartung insbesondere das Schneeräumen sowie das Bestreuen an den gefährlichen Stellen der verkehrswichtigen Straßen bei Schnee- und Eisglätte.
- (3) Art und Umfang der Reinigungspflichten der Anlieger der angrenzenden Grundstücke ergeben sich aus den §§ 2 4 und den Anlagen 1 bis 3 dieser Satzung.
- (4) Als Gehwege im Sinne dieser Satzung gelten
  - alle selbstständigen Gehwege
  - die gemeinsamen Fuß- und Radwege (Zeichen 240 StVO)
  - alle erkennbar abgesetzt für die Benutzung durch Fußgänger bzw. Fußgängerinnen vorgesehen Straßenteile sowie
  - Gehbahnen in 1,50 m Breite ab begehbarem Straßenrand bei allen Straßen und Straßenteilen, deren Benutzung durch Fußgänger bzw. Fußgängerinnen vorgesehen oder geboten ist, insbesondere in verkehrsberuhigten Bereichen (Zeichen 325/326 StVO) und Fußgängerbereichen (Zeichen 242/243 StVO).
- (5) Als Fahrbahn im Sinne dieser Satzung gilt die gesamte übrige Straßenoberfläche, also neben den dem Fahrverkehr dienenden Teilen der Straße insbesondere auch die Trennstreifen, befestigten Seitenstreifen, die Bankette, die Bushaltestellenbuchten sowie die Radwege.

### § 2 Übertragung der Reinigungspflicht auf die Anlieger

- (1) Die Reinigung der im Straßenverzeichnis (Anlage 2) besonders kenntlich gemachten Fahrbahnen und Gehwege wird den Anliegern auferlegt. Umfang und Zeitraum der Reinigung ergeben sich aus Anlage 1. Die Reinigung der Hauptverbindungswege in Barkenberg, wie sie in der Karte (Anlage 3) kenntlich gemacht sind, obliegt der Stadt Dorsten.
- (2) Auf Antrag des Anliegers kann ein Dritter oder eine Dritte durch schriftliche Erklärung gegenüber der Stadt Dorsten mit deren Zustimmung die Reinigungspflicht übernehmen, wenn eine ausreichende Haftpflichtver-sicherung nachgewiesen wird. Die Zustimmung ist jederzeit widerruflich und nur solange wirksam, wie die Haftpflichtversicherung besteht.
- (3) Die nach anderen Rechtsvorschriften bestehende Verpflichtung des Verursachers oder der Verursacherin, außergewöhnliche Verunreinigungen oder Abfall unverzüglich zu beseitigen, befreit nicht von der Reinigungspflicht.

### § 3 Umfang der übertragenen Sommerwartungspflicht

(1) Die Reinigungspflicht des Anliegers beinhaltet als Sommerwartung die Entfernung aller Verunreinigungen, die die Hygiene oder das Stadtbild nicht nur unerheblich be-

- einträchtigen oder eine Gefährdung des Verkehrs darstellen können.
- (2) Die Fahrbahnreinigungspflicht erstreckt sich jeweils bis zur Straßenmitte. Ist nur auf einer Straßenseite ein Anlieger vorhanden, erstreckt sich die Reinigungspflicht auf die gesamte Straßenfläche.
- (3) Selbstständige Gehwege sind entsprechend Absatz 2, die übrigen Gehwege in ihrer gesamten Breite zu reinigen. Die Gehwegreinigung umfasst auch die Beseitigung von Unkraut und sonstigen Verunreini-gungen, unabhängig vom Verursacher bzw. der Verursacherin.
- (4) Fahrbahnen und Gehwege sind innerhalb der letzten drei Tage des in Anlage 1 in Verbindung mit dem Straßenverzeichnis (Anlage 2) festgelegten Reinigungszeitraums zu säubern. Belästigende Staubentwicklung ist zu vermeiden. Der bei der Reinigung angefallene Schmutz ist nach Beendigung der Säuberung unverzüglich unter Berücksichtigung der Abfallbeseitigungsbestimmungen zu entsorgen. Laub ist unverzüglich zu beseitigen, wenn es eine Gefährdung des Verkehrs darstellt.

## § 4 Umfang der übertragenen Winterwartungspflicht

- (1) Die Gehwege sind in einer Breite von 1,50 m von Schnee freizuhalten. Auf Gehwegen ist bei Eis- und Schneeglätte zu streuen. Die Verwendung von Salz oder sonstigen auftauenden Stoffen ist grundsätzlich verboten; ihre Verwendung ist nur erlaubt
  - a) in besonderen klimatischen Ausnahmefällen (z.B. Eisregen), in denen durch Einsatz von abstumpfenden Mitteln keine hinreichende Streuwirkung zu erzielen ist,
  - b) an gefährlichen Stellen an Gehwegen, wie z.B. Treppen, Rampen, Brückenaufoder -abgängen, starken Gefälle- bzw. Steigungsstrecken oder ähnlichen Gehwegabschnitten.
- (2) An Haltestellen für öffentliche Verkehrsmittel oder für Schulbusse müssen die Gehwege so von Schnee freigehalten und bei Glätte bestreut werden, dass ein gefahrloses Ein- und Aussteigen sowie ein gefahrloser Zu- und Abgang zu den Haltestelleneinrichtungen gewährleistet ist. An Haltestellen, die zum Zwecke der Verkehrsberuhigung in die Fahrbahn vorgezogen sind, obliegt die Winterwartung der Stadt Dorsten.
- (3) Ist die Winterwartung der Fahrbahn übertragen, so sind bei Eis- und Schneeglätte
  - gekennzeichnete Fußgängerüberwege
  - Querungshilfen über die Fahrbahn und
  - Übergänge für Fußgänger in Fortsetzung der Gehwege an Straßenkreuzungen oder Straßeneinmündungen

in dem in § 3 Absatz 2 beschriebenen räumlichen Umfang zu bestreuen, wobei abstumpfende Mittel vorrangig vor auftauenden Mitteln einzusetzen sind.

(4) In der Zeit von 7.00 bis 20.00 Uhr gefallener Schnee und entstandene Glätte sind unverzüglich nach Beendigung des Schneefalls bzw. nach dem Entstehen der Glätte zu beseitigen. Nach 20.00 Uhr gefallener Schnee und entstandene Glätte sind werktags bis 7.00 Uhr, sonn- und feiertags bis 9.00 Uhr des folgenden Tages zu beseitigen. Der Schnee ist auf dem an die Fahrbahn grenzenden Teil des Gehweges oder notfalls auf dem Fahrbahnrand so zu lagern, dass der Fußgänger- und Fahrverkehr hierdurch nicht mehr als unvermeidbar gefährdet oder behindert wird. Baumscheiben und begrünte Flächen dürfen nicht mit Salz oder sonstigen auftauenden Materialien bestreut, salzhaltiger oder sonstige auftauende Mittel enthaltender Schnee darf auf ihnen nicht gelagert werden. Die Einläufe in Entwässerungsanlagen und die Hydranten sind von Eis und Schnee freizuhalten. Schnee und Eis von Grundstücken dürfen nicht auf die Straße geschafft werden.

#### § 5 Benutzungsgebühren

- (1) Die Stadt Dorsten erhebt für die von ihr durchgeführte Reinigung der öffentlichen Straßen Benutzungsgebühren nach § 6 Abs. 2 KAG NRW in Verbindung mit § 3 Abs. 1 StrReinG NRW. Den Kostenanteil, der auf das allgemeine öffentliche Interesse an der Reinigung sowie auf die Reinigung der Straßen oder Straßenteile entfällt, für die eine Gebühren-pflicht nicht besteht, trägt die Stadt Dorsten.
- (2) Der Kostenanteil der Stadt Dorsten, der auf das allgemeine öffentliche Interesse an der Reinigung entfällt, beträgt für die Sommerwartung 13% und für die Winterwartung 40%.

### § 6 Gebührenmaßstab und Gebührensatz

- (1) Maßstab für die Benutzungsgebühr ist die Grundstücksfläche des Buch-grundstücks entsprechend dem Liegenschaftskataster in Quadratmetern (m²), das durch eine gereinigte Straße erschlossen wird, und die nach Straßenart, Umfang, Häufigkeit und dem Anliegerinteresse der Reinigung bestimmte Reinigungsklasse gemäß dem Straßenverzeichnis (Anlage 2). Buchgrundstücke, die nur den Zugang oder die Zufahrt zur gereinigten Straße vermitteln (Wegeparzellen oder Garagenhöfe), werden nicht berücksichtigt.
- (2) Ausnahmsweise kann die Benutzungsgebühr abweichend von § 6 Absatz 1 nach der Grundstücksfläche mehrerer Buchgrundstücke desselben Abgabenschuldners bemessen werden, wenn die Buchgrundstücke nur in ihrer Gesamtheit, nicht aber jeweils für sich gesehen wirtschaftlich nutzbar sind. Die Grundstücksflächen dieser Buchgrundstücke werden dann addiert.
- (3) Werden Buchgrundstücke im Sinne des Absatzes 1 und 2 durch mehrere Straßen erschlossen, so werden deren Grundstücksfläche bei der Ermittlung der Maßstabseinheit entsprechend der Zahl und der Reinigungsklassen der erschließenden Straßen berücksichtigt.
- (4) Die Benutzungsgebühr beträgt jährlich je m² Grundstücksfläche
  - a. für die Sommerwartung

Klasse 531	0,1019€
Klasse 532	0,1019€
Klasse 533	0,0340 €

Klasse 535	1,2231 €
Klasse 538	0,1019€

b. für die Winterwartung

Klasse 561 0,0280 €

### § 7 Gebührenpflichtige

#### (1) Gebührenpflichtig sind:

- a) der Grundstückseigentümer oder die Grundstückseigentümerin. Ist das Grundstück mit einem Erbbaurecht belastet, so tritt an die Stelle des Grundstückseigentümers oder der Grundstückseigentümerin der Erbbauberechtigte oder die Erbbauberechtigte.
- b) der Nießbraucher oder die Nießbraucherin sowie derjenige oder diejenige, der bzw. die ansonsten zur Nutzung des Grundstücks dinglich berechtigt ist.
- (2) Bei einem Eigentumswechsel ist der neue Grundstückseigentümer bzw. die neue Grundstückseigentümerin vom Beginn des Monats an gebührenpflichtig, der dem Monat des Eigentumswechsels folgt. Sofern sich der bisherige und der neue Grundstückseigentümer auf einen anderen Zeitpunkt geeinigt haben und sie dies gegenüber der Stadt Dorsten übereinstimmend verbindlich erklären oder glaubhaft machen, kann die Stadt Dorsten den anderen Zeitpunkt zugrundelegen. In diesem Falle haftet neben dem Erwerber bzw. der Erwerberin der bisherige Eigentümer bzw. Eigentümerin bis zur Eintragung der Rechtsänderung im Grundbuch für die Zahlung der Gebühren.
- (3) Für sonstige Gebührenpflichtige gilt Absatz 2 entsprechend.
- (4) Die Gebührenpflichtigen haben Rechtsänderungen nach Absatz 2 der Stadt Dorsten innerhalb eines Monats nach der Rechtsänderung schriftlich mitzuteilen.
- (5) Die Gebührenpflichtigen haben alle für die Errechnung der Gebühren erforderlichen Auskünfte zu erteilen sowie der Stadt Dorsten die erforderlichen Daten und Unterlagen zu überlassen. Sie haben ferner zu dulden, dass Beauftragte der Gemeinde das Grundstück betreten, um die Bemessungsgrundlagen festzustellen oder zu überprüfen.

## § 8 Beginn und Ende der Gebührenpflicht

- (1) Die Gebührenpflicht entsteht mit dem Ersten des Monats, der auf den Beginn der regelmäßigen Reinigung der Straße folgt.
- (2) Die Gebührenpflicht endet mit dem Ende des Monats, mit dem die regelmäßige Reinigung eingestellt wird. Ändern sich die Grundlagen für die Berechnung der Gebühr, so mindert oder erhöht sich die Benutzungs-gebühr mit Beginn des auf die Änderung folgenden Monats. Veränderungen sind innerhalb eines Monats nach ihrem Eintritt

der Stadt Dorsten anzuzeigen. Unterbleibt die Anzeige, wird die Veränderung ab dem Ersten des Monats berücksichtigt, in dem die Anzeige fällt.

#### § 9 Fälligkeit der Gebühr

- (1) Die zu Beginn eines jeden Jahres festgesetzte Gebühr wird in der Mitte eines jeden Quartals in Höhe des auf das Quartal entfallenden Gebührenanteils fällig.
- (2) Werden die Gebühren während eines Jahres erstmalig erhoben oder infolge von Änderungen neu festgesetzt, werden die auf zurückliegende Quartale und auf das laufende Quartal entfallenden Gebühren einen Monat nach Bekanntgabe des Gebührenbescheides fällig. Die Fälligkeit der auf zukünftige Quartale entfallenden Gebühren richtet sich nach Absatz 1.
- (3) Auf Antrag des oder der Gebührenpflichtigen kann die Fälligkeit des Jahresbetrages auf den 1. 7. eines Jahres festgelegt werden.
- (4) Die Gebühren können zusammen mit anderen Steuern, Gebühren und Abgaben erhoben werden.
- (5) Ergibt sich aufgrund von Veränderungen für zurückliegende Zeiträume ein Guthaben, so wird es innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe des Gebührenbescheides erstattet, sofern eine Verrechnung mit anderen bisher fällig gewordenen oder innerhalb des Quartals fällig werdenden Steuern oder Gebühren nicht möglich ist.

# § 10 Gebührenminderung aufgrund von Reinigungsmängeln

- (1) Bei unerheblichen Reinigungsmängeln besteht kein Anspruch auf Gebührenminderung. Ein unerheblicher Reinigungsmangel liegt vor, wenn die turnusgemäße Straßenreinigung auf der gesamten Straße bis zu zwei Mal im Jahr bei 14-tägiger Reinigung oder vier Mal im Jahr bei wöchentlicher Reinigung oder infolge von Witterung oder Feiertagen unterbleibt.
- (2) Unerhebliche Reinigungsmängel sind auch Reinigungsmängel, die durch parkende Fahrzeuge, Straßeneinbauten und Straßenbauarbeiten nur auf einem Teilstück der Straße verursacht werden.
- (3) Bei einem erheblichen Ausbleiben und erheblichen Mängeln kann der Anspruch auf Gebührenerstattung nur bis zum Ablauf der Rechtsbehelfsbelehrung der folgenden Jahresveranlagung schriftlich geltend gemacht werden.

#### § 11 Ordnungswidrigkeiten

- (1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig
  - der Reinigungspflicht nach den §§ 2 4 dieser Satzung nicht nachkommt
  - gegen ein Ge- oder Verbot der §§ 2 4 dieser Satzung verstößt

- entgegen § 7 Absatz 5 seinen bzw. ihren Auskunfts- und Mitwirkungspflichten nicht nachkommt.
- (2) Für das Verfahren gelten die Vorschriften des Gesetzes über Ordnungs-widrigkeiten (OWiG) in der jeweils gültigen Fassung. Zuständige Behörde im Sinne des § 36 Abs. 1 Nr. 1 OWiG ist der Bürgermeister.

#### § 12 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2012 in Kraft.

#### Bekanntmachungsanordnung

Die Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Dorsten (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Gemäß § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen wird auf folgende Rechtsfolgen hingewiesen:

Die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften nach der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen kann gegen Satzungen, sonstige ortsrechtliche Bestimmungen und Flächennutzungspläne nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn,

- a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt, oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt,
- b) die Satzung, die sonstige ortsrechtliche Bestimmung oder der Flächennutzungsplan ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden
- c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder
- d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt.

Dorsten, 11.06.2013

Lütkenhorst Bürgermeister

### Anlage 1 Sommerwartung

Reini- gungs- klasse	Straßenart	Häufig- keit	Reinigungs- verpflichtung - räumlich -	Reinigungs- verpflichtung - zeitlich -	Verpflichteter
520			keine Reini- gungs- verpflichtung	entfällt	entfällt
530	Anliegerstraßen Selbstständige Fußwege	4 - wöchent- lich	Gehweg	zum Wochenen- de bis spätes- tens samstags 19:00 Uhr	Anlieger
			Fahrbahn	zum Wochenen- de bis spätes- tens samstags 19:00 Uhr	Anlieger
531	überörtliche Ver- kehrsstraßen	1 x wöchent- lich	Gehweg	zum Wochenen- de bis spätes- tens samstags 19:00 Uhr	Anlieger
			Fahrbahn		Stadt Dorsten
532	innerörtliche Verkehrsstraßen	1 x wöchent- lich	Gehweg	zum Wochenen- de bis spätes- tens samstags 19:00 Uhr	Anlieger
			Fahrbahn		Stadt Dorsten
533	Anliegerstraßen	4 - wöchent- lich	Gehweg	zum Wochenen- de bis spätes- tens samstags 19:00 Uhr	Anlieger
			Fahrbahn		Stadt Dorsten
535	Fußgängerzonen	3 x wöchent- lich	Fußgänger- zone		Stadt Dorsten
538	Hauptverbin- dungswege Bar- kenberg	1 x wöchent- lich	Gehweg		Stadt Dorsten

### Winterwartung

Reini- gungs- klasse	Priorität	Winterdienst- verpflichtung räumlich	Verpflichteter
520		keine Winterdienst- verpflichtung	entfällt
560		Gehweg	Anlieger
		Fahrbahn	Anlieger
561	1	Gehweg	Anlieger
		Fahrbahn	Stadt Dorsten
		Fußgängerzonen	Stadt Dorsten
		Hauptverbindungswege Barkenberg	Stadt Dorsten
562		Gehweg	Anlieger
		Fahrbahn	entfällt
563		Gehweg	Anlieger
		Fahrbahn	entfällt

### Anlage 2

Straßenver- zeichnis			
Straße	Abschnitt	Reinigun	gsklasse
		Sommer- wartung	Winterwar- tung
Achterfeld		520	520
Ackerstraße		520	520
Agathastraße		533	563
Ahornstraße		533	563
Ahrweg		530	560
Akazienstra- ße		533	563
Alemannen- allee		520	561
Alleestraße		533	562
Allensteiner Weg		533	563
Alte Land- straße	Haus-Nr. 3, 29, 34 und Garagen	533	563
Alte Land- straße	Hauptfußweg zwischen Haus-Nr. 3 und Haus-Nr. 7/8	538	562
Alte Land- straße	Zufahrt zu den Häusern Nr. 5 bis Nr. 10/27 und 28	530	561
Alte Land- straße	Haus-Nr. 25, 26, 31, 32 und 35 bis 40	530	560
Alte Land- straße	Hausblöcke 12 bis 24 und 41 bis 70	530	560
Altendorfer Straße		520	520
Alter Garten		530	560
Alter Post- weg		533	563
Am Anwer		520	520
Am Beisen- busch		530	560
Am Böcken- busch		530	560
Am Deich		533	563

			70 01
Am Ehrenmal	von Haus Nr. 3 bis "Am Erdbach"	533	562
Am Ehrenmal	von "Am Erdbach" bis Haus Nr. 33	530	560
Am Ehrenmal	Stichweg zu den Häusern Nr. 13 bis 23	530	560
Am Erdbach		533	562
Am Feuer- wachtturm		520	520
Am Funken- berg		533	563
Am Gecks- bach	Verbindungsweg zwischen den Wendean- lagen Süd und Nord	538	561
Am Gecks- bach	Zufahrt zu den Häusern Nr. 16 - 24	530	560
Am Gecks- bach		533	563
Am Güter- bahnhof		520	563
Am Hagen	von Wulfener Straße bis zur westlichen Grenze Flur 49, Flurstück 22	530	563
Am Hagen	ab westliche Grenze Flur 49, Flurstück 22 bis Haus-Nr. 34	520	562
Am Hagen	ab westliche Grenze Haus-Nr. 34 bis Rütherweg	520	520
Am Hamm- bach		533	563
Am Hamm- bach	Stichweg zu den Häusern Nr. 1 bis Nr. 3	530	560
Am Hang		530	560
Am Hevix- berg		520	520
Am Hofkamp		533	563
Am Holzplatz	von Bismarckstraße bis Haus-Nr. 17 - Rondell	533	561
Am Holzplatz	ab Haus-Nr. 17 in südlicher Richtung	533	563
Am Hünen- grab	von Lembecker Straße bis Sandstraße	533	563
Am Hünen- grab	von Sandstraße bis Haus Nr. 44	530	563
Am Hünen- grab	nördlich der Mainstraße	520	520
Am Hünen- grab	Stichwege zu den Häusern 2, 4, 6, 8, 10, 12	530	560
Am Jahnplatz		533	563

Am Kalten Bach	südlich Haus-Nr. 41	520	520
Am Kalten Bach	von Haus Nr. 41 bis Mainstraße	530	562
Am Kalten Bach	von Mainstraße bis Steinbergstraße Haus Nr. 1 einschl.	533	562
Am Kalten Bach	ab Haus-Nr. 112/115 bis Wellbrockweg	520	562
Am Kalten Bach	nördlich Wellbrockweg	520	520
Am Katen- berg		533	562
Am Katen- berg	Stichweg zu den Häusern Nr. 30 bis 36	530	560
Am Kresken- hof	von Bruchdamm bis Dickhofsbusch	520	520
Am Kresken- hof	Von Dickhofsbusch bis Haus Nr. 95 außer Nr. 64, 66 und 66 a	533	563
Am Kresken- hof	Stichweg zu den Häusern 63, 65, 67, 69, 71, 73, 81, 83 + 87	530	560
Am Kresken- hof	südlich Haus-Nr. 95	520	520
Am Krusen- hof	von Wulfener Str. bis Haus Nr. 49	533	562
Am Krusen- hof	ab Abzweig Haus-Nr. 51 bis Kiebitzberg	520	562
Am Krusen- hof	Abzweig von Haus-Nr. 51 bis Am Pastorat	533	562
Am Krusen- hof	Stichweg zu Haus-Nr. 10	530	560
Am Krusen- hof	Stichweg zu den Häusern Nr. 9 bis 21a	530	560
Am Krusen- hof	Stichweg zu den Häusern Nr. 29 bis 35	530	560
Am Lipping	von Luisenstraße bis Rosenstraße	520	520
Am Lipping	von Rosenstraße bis Heinrichstraße	533	563
Am Mühlen- teich	Stichweg zu den Häusern Nr. 28a, 28b	533 530	563 560
Am Pastorat	von Wulfener Straße bis Am Krusen- hof/Lembecker Wiesenbach	533	562
Am Pastorat	Stichweg zu Nr. 4 a bis 8 c	530	560
Am Rehbaum	von Gahlener Straße bis Hardtstraße	533	563
Am Rehbaum	Stichweg zu den Häusern Nr. 12 bis 42	530	560
Am Rehbaum	Stichweg zu den Häusern Nr. 33 bis 57	530	560

			70 01
Am Rehbaum	Stichweg zu den Häusern Nr. Nr. 44 bis 54	530	560
Am Rehbaum	Stichweg zu den Häusern Nr. 56 bis 66	530	560
Am Rehbaum	Stichweg zu den Häusern Nr. 68 bis 98	530	560
Am Röhrken		520	520
Am Roten Stein		520	520
Am Säge- werk		520	562
Am Schlag- heck	von Freiheitsstraße bis Dreckerstraße	533	561
Am Schlag- heck	von Freiheitsstraße bis Wulfener Landweg	533	562
Am Schölz- bach	von Gahlener Straße bis Droste-Hülshoff- Straße	533	562
Am Schölz- bach	Weg zu den Häusern Nr. 125 und 144	530	560
Am Schrein- berg	Weg vom Kapellenweg zwischen Haus-Nr. 13/16	530	560
Am Schrein- berg	von Glück-Auf-Straße bis Kapellenweg	533	563
Am Schul- tendiek	von Schermbecker Straße bis Bruchdamm einschließlich Garagenhof Pastorsbusch	533	563
Am See	Napoleonsweg und Verbindungsweg Na- poleonsweg/Surick	538	561
Am Sommer- hof		520	520
Am Sport- platz	von Lembecker Straße bis Winkelstraße	533	560
Am Sport- platz	Gehweg von Winkelstraße bis Erler Straße	530	560
Am Stein- werk		520	520
Am Stem- merberg		520	520
Am Strand- bad		533	563
Am Stuven- berg	Stichstraßen zum Wupperweg	533	563
Am Stuven- berg		532	562
Am Wald- friedhof		520	520
Am Wall	Fußweg von Haus-Nr. 20 - 40 zwischen Napoleonsweg und Kampstr. 19	538	561
Am Wall	Stichweg zu den Häusern Nr. 32 bis 50	533	563

Am Wasser- turm		533	562
Am Winter- berg	von Schermbecker Str.bis Bruchweg	530	562
Ammenwerth		520	520
Amselweg		533	560
An den Bir- ken	Zufahrt zu den Häusern Nr. 33 bis 37 und Garagenhof	530	560
An den Bir- ken	von Martin-Luther-Straße bis Idastraße	533	562
An den Wie- den		520	520
An der Gie- ßerei		530	560
An der Glas- hütte	von Vestischer Allee bis Gerresheimer Weg	533	563
An der Glas- hütte	von Haus Nr. 3 bis Haus Nr. 31	530	563
An der Kies- bahn		520	520
An der Landwehr		533	563
An der Mari- enkirche		533	563
An der Mol- kerei		533	562
An der Oel- mühle		533	563
An der Oel- mühle	Stichweg zu den Häusern Nr. 19 bis 25	530	560
An der Sei- kenkapelle		533	562
An der Veh- me		533	562
An der Vo- gelstange		530	562
An der Vo- gelstange	Stichweg zu den Häusern Nr. 21 bis 35	530	560
An der Vo- gelstange	Stichweg zu den Häusern Nr. 41 bis 67	530	560
An der Wien- becke	Hauptzug zwischen Bismarckstraße und Hervester Straße	520	520
An der Wien- becke	Straßen im Gewerbegebiet Wenge	532	561
An der Wien- becke	Teilstück von Rundhalle bis Fürst-Leopold- Allee	532	561
An der Windmühle	von Kiebeck bis Haus Nr. 46	533	563

			70 01
Annettestra- ße		533	563
Antoniusplatz		520	520
Antonius- straße	von Hauptstraße bis Breslauer Straße	533	562
Antonius- straße	von Breslauer Straße bis Mittelstraße	533	563
Apostelstiege		530	560
Askanierweg		530	560
Asternstraße		533	563
Auerhahn- straße		533	563
Auf dem Bee- renkamp		520	563
Auf dem Bee- renkamp	von Gladbecker Straße bis vor Haus-Nr. 84	520	520
renkamp	von Haus-Nr. 84 bis Wilhelm-Norres- Straße	530	563
Auf dem Bergkamp	von Gahlener Straße bis Klosterstraße	530	563
Auf dem Bergkamp	von Klosterstraße bis Am Schölzbach	533	563
Auf dem Bergkamp	Stichweg zu den Häusern 49 bis 57	530	560
Auf den Hö- fen		520	520
Auf der Bovenhorst	von Gladbecker Straße bis Am Wasser- turm	533	562
Auf der Bovenhorst	ab Am Wasserturm in östlicher Richtung	530	560
Auf der Brey	von Hervester Straße bis Markeneck	520	520
Auf der Brey	von Markeneck bis Orthöver Weg	530	563
Auf der Kop- pel		520	520
Auf der Lehmkuhl		530	562
Auf der Lehmkuhl	Zufahrt zu Haus Nr. 8	530	560
Auf'm Diek		520	520
Augustastra- ße		533	563
Augustinus- straße		533	563

Bachaue		533	563
Bachweg		530	560
Baddenkamp		533	560
Bahnhofstra- ße	von Schulstraße bis Haus Nr. 40 (Brücke L 608)	532	562
Bahnhofstra- ße	von Wulfener Straße bis Schulstraße	532	561
Bahnhofstra- ße	westlich Haus Nr. 40 bis Lippramsdorfer Straße	520	520
Bakeler Weg		520	520
Bakelheide		520	520
Baldurstraße	von Pliesterbecker Straße bis Borkener Straße	532	561
Baldurstraße	von Borkener Straße bis An der Molkerei	530	562
Bannhegge		520	520
Barbarastra- ße	von Haus-Nr. 2 bis Jungeblodtstraße	530	560
Barbarastra- ße	von Jungeblodtstraße bis Lindenfelder Straße	533	563
Barbarastra- ße	von Lindenfelder Straße bis Haus Nr. 39	530	560
Barbarastra- ße	von Haus-Nr. 42 (Wendehammer) bis Haus Nr. 79	533	562
Barbarastra- ße	Stichweg zu den Häusern Nr. 57 bis 59 und Häusern Nr. 73, 75	530	560
Barkenberger Allee		532	561
Barkenberger Allee	Zufahrtsstraße zu dem Parkplatz vor den Häusern Nr. 1 bis 13,	533	563
Barkenberger Allee	Zufahrt zu den Häusern 30a bis 142,	533	562
Barkenberger Allee	Zufahrtstraße zu den Häusern 144 bis 192	533	563
Barkenberger Allee	Gehwege Barkenberger Allee 1 -13, Kampstraße 19 - 50	538	561
Barlachweg	Gehweg, Reinigung durch Anlieger	530	560
Barloer Weg	von Händelstraße bis Brucknerweg	533	563
Bataverweg		530	560
Bauhausstie- ge	von Lippestraße 22 m in östl. Richtung	535	562

			7001
Bauhausstie- ge	nach 22 m bis Wiesenstraße	533	562
Baumbach- straße	Hardtstraße bis Königsberger Allee	530	560
Baumbach- straße	südlich der Königsberger Allee	520	520
Baumstraße		530	560
Beckenkamp	von Marktallee bis Marktallee einschl. Zufahrt zum Wendeplatz	533	563
Beckersfeld	von Dülmener Straße bis Richtersfeld	530	560
Beckersfeld	von Richtersfeld bis Frankenstraße	533	563
Beckmann- weg		530	560
Beethoven- straße		533	563
Bergstraße		533	562
Bergstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 2 bis 16	530	560
Bergstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 18 bis 34	530	560
Berkenkamp		530	560
Berliner Platz	vor den Häusern 1 bis 7	530	562
Berliner Platz	vor den Häusern Juliusstraße 31 und 33	530	562
Bern- hardstraße	von Idastraße bis Op de Kuhlen	530	563
Bern- hardstraße	von Op de Kuhlen bis Mittelstr.	533	563
Besenkamp		520	520
Bestener Straße	von Gahlener Straße bis OD Stein gegen- über Haus Nr. 182	520	520
Bestener Straße	von OD Stein gegenüber Haus Nr. 182 bis OD Stein westlich des Stichweges zu den Häusern 225 bis 231	531	561
Bestener Straße	von OD Stein westlich des Stichweges zu den Häusern Nr 225 bis 231 bis Nierleist- raße	520	520
Bestener Straße	Stichweg zu den Häusern Nr. 210 bis 220	530	560
Biberweg		530	560
Bierboms- kamp		533	563

Bierboms-	Stichweg zu Haus Nr. 13 und 15	530	560
kamp	Suchweg zu Haus Nr. 13 und 15	550	300
Birkenallee	von Weseler Straße bis Haus Nr. 52	532	561
Birkenallee	südl. Haus Nr. 52 bis Söltener Landweg	520	520
Birkhahnweg		533	563
Bismarck- straße	von Halterner Straße bis Abzweig "An der Wienbecke"	531	561
Bismarck- straße	von Abzweig "An der Wienbecke bis Luisenstraße	532	561
Bismarck- straße	von Luisenstraße bis Haus Nr. 117	533	562
Bismarck- straße	von Haus Nr. 117 bis Heinrichstraße	520	520
Bismarck- straße	nördlich der Heinrichstraße	520	520
Bismarck- straße	Zufahrt zu dem Parkplatz sowie zu den Häusern Nr. 37 bis 39	533	563
Blücherstra- ße		533	561
Bochumer Straße	von Vestischer Allee bis OD-Stein gegen- über Haus Nr. 92	531	561
Bochumer Straße	von OD-Stein gegenüber Haus Nr. 92 bis zur Stadtgrenze Gelsenkirchen	520	520
Böckenkamp		520	520
Bockumsfeld		520	520
Bodel- schwingh- weg		530	560
Bogenstraße		533	563
Bollmann- straße		533	563
Bonhoeffer- ring	zwischen Wulfener Straße und Drubbel	533	562
Bonhoeffer- ring	übrige Abschnitte	533	563
Bonifatius- straße	von Freiheitsstraße bis Nikolaus-Groß- Weg	533	563
Böntenweg		520	520
Borkener Straße	von Ostwall bis OD-Stein vor Haus Nr. 186	531	561
Borkener Straße	von OD-Stein vor Haus-Nr. 186 bis Weseler Straße	520	520
Brahmsweg		530	560

			7001
Bramskuhle		520	520
Brauckweg		520	520
Braunfelder Allee	Hauptzug	532	562
Braunfelder Allee	Abzweig vom Hauptzug	533	563
Braunfelder Allee	Wege der Hausblöcke 1 - 46	538	561
Braunfelder Allee	Wege der Hausblöcke 47 - 60	530	560
Braunfelder Allee	Wege der Hausblöcke 61-97	530	560
Breslauer Straße	von Pliesterbecker Straße bis Dreckerstraße	533	561
Breslauer Straße	von Dreckerstraße bis Wulfener Landweg	520	520
Brink		530	560
Brinker Stra- ße	von Rhader Straße bis Haus Nr. 27	530	563
Brinker Stra- ße	ab Haus Nr. 29	520	520
Brosthause- ner Weg		520	520
Bruchdamm	von Hauptstraße bis Am Schultendiek	530	560
Bruchweg		520	520
Brückenweg		520	520
Brucknerweg		530	560
Brüderstraße		533	561
Bruktererweg		533	563
Brunnenplatz		533	563
Brunnenstra- ße		533	563
Brunsweg	von Juliusstraße bis Wendehammer	533	562
Buchenhöfe		533	563
Buchenhöfe	Zufahrt zum Garagenhof der Häuser Nr. 9 bis 14 und östlich Abstellplatz	530	560
Buchfinken- weg		520	520

Bückelsberg	östlich des Orthöver Weges	520	520
Bückelsberg	von Orthöver Weg bis Haus Nr.41	533	563
Bückelsberg	westlich Haus Nr.41 bis Hervester Straße	520	563
Büdericher Straße		530	560
Buerboom- weg		520	520
Buerelter Weg		520	520
Buerer Stra- ße		520	520
Bühnert	von Birkenallee bis Dürerstraße	530	562
Bühnert	von Dürerstraße bis Haus Nr. 26	530	560
Burenkamp		532	562
Burghof		533	562
Burgring	von Dülmener Straße bis Burghof (westlicher Teil)	533	562
Burgring	von Burghof bis Büschkenwall	530	560
Burgring	von Büschkenwall bis Dülmener Straße (östlicher Teil)	533	562
Burgsdorff- straße		533	562
Burgunder- weg		530	563
Büschkenwall	von Burgring bis Haus Nr. 1 a (Trafo)	530	560
Büschkenwall	ab Trafo	520	520
Bussardstra- ße		533	563
Bussardstra- ße	Stichstraße Haus-Nr. 25 bis Spielplatz	530	560
Bußmanns- weg		520	520
Carl-Benz- Straße		532	562
Cecilienstra- ße		533	563
Chattenweg		532	562
Cherusker- weg		533	563

			7001
Clemens- August- Straße	von Kirchhellener Allee bis Gahlener Stra- ße	532	561
Clemens- August- Straße	Stichweg zu den Häusern Nr. 7 bis 19 und 67 bis 91	530	560
Compesstra- ße		533	563
Cranachweg		530	560
Crawleystra- ße		533	561
Dachsweg		533	563
Danziger Straße		533	563
Debbingstra- ße	von Erler Straße bis Am Hofkamp	532	562
Debbingstra- ße	von "Am Hofkamp" bis Nr. 38	530	562
Debbingstra- ße	südlich Haus-Nr. Hofkamp 38	520	520
Debbingstra- ße	Stichweg zu den Haus Nr. 12 bis 16	530	560
Deutener Weg		520	520
Dickhofs- busch		530	560
Diemelweg		533	563
Dillenweg	von Lembecker Straße bis Haus Nr. 13	533	563
Dillenweg	von Haus-Nr. 13 bis Schlehenweg	530	560
Dillenweg	nördlich des Schlehenweges	520	520
Dillenweg	Zufahrt zu den Häusern Nr. 13 bis 29	530	560
Dimker Allee	von Wittenberger Damm bis Maiberger Allee	532	561
Dimker Allee	Haus Nr. 31 - 35	535	562
Dimker Allee	Weg zu den Häusern Nr. 2 bis 54	533	563
Dimker Allee	Stichweg zu den Häusern Nr. 62 bis zum Wendehammer vor dem Haus Nr. 152	533	563
Dimker Allee	Stichweg zu den Häusern Nr. 81 bis 117	533	563
Dimker Weg	von Dülmener Straße bis Büschkenwall	530	561

Dimker Weg	von Büschkenwall bis Marktallee	520	520
Dominikus- Böhm-Weg		530	560
Dorfstraße	von OD-Stein nördlich der Einmündung Kleiberstraße bis Halterner Straße	520	520
Dorfstraße	von OD-Stein nördlich der Einmündung Kleiberstraße bis OD-Stein südlich der Einmündung Paulusstraße	531	561
Dorfstraße	von OD-Stein südlich der Einmündung Paulusstraße bis Stadtgrenze Marl	520	520
Dorfstraße	Stichweg entlang Haus Nr. 18	530	560
Dörk's Kamp		533	563
Dormansring		530	560
Dörnekamp- straße	von Rivekampstraße bis Fährstraße	530	563
Dörnekamp- straße	von Klosterstraße bis Rivekampstraße	533	563
Dr Lukaschek- Straße		533	563
Dreckerstra- ße		530	560
Drosselweg	von Vennstraße bis Nachtigallenweg	533	563
Drosselweg	Stichweg zu den Häusern Nr. 14 bis 18	530	560
Drosselweg	Stichweg zu den Häusern Nr. 20 bis 24	530	560
Drosselweg	Stichweg zu den Häusern Nr. 26 bis 30	530	560
Droste- Hülshoff- Straße	von Am Schölzbach bis Storchsbaumstra- ße	533	562
Droste- Hülshoff- Straße	von Storchsbaumstraße bis Haus Nr. 61	530	562
Droste- Hülshoff- Straße	Stichweg zu den Häusern Nr. 35 bis 43	530	560
Drubbel		533	563
Duesbergs Kamp		533	563
Duesbergs Kamp	Rückwärtige Zufahrt zu den Häusern Bismarckstr.113, 115 und 117	530	560
Dülmener Straße	von OD-Stein östlich Haus Nr. 86 bis Stadtgrenze Haltern am See	520	520

			70 01
Dülmener Straße	von OD-Stein westlich der Einmündung Kleiner Ring bis OD-Stein östlich Haus Nr. 86	531	561
Dunkenbre		520	520
Düppelstraße		530	560
Dürerstraße	von Bühnert bis Noldestraße	533	562
Dürerstraße	von Noldestraße bis Haus Nr. 18	530	560
Duvenkamp	von Plaggenbahn bis Nr. 10 (Nordteil)	533	563
Duvenkamp	Zufahrt zu den Häusern Nr. 3, 13, 17	533	563
Duvenkamp	von Plaggenbahn bis Haus Nr. 23 (Südteil)	530	560
Ebkesweg		533	563
Eckern		533	563
Edith-Stein- Ring		530	560
Eichendorff- straße		533	563
Eichenrodt		533	563
Eichenstück		532	562
Eichenstück	Wege zu den Häusern Nr. 34 - 112	530	560
Eichenweg		520	520
Eifelweg		533	563
Eikentimpen		533	563
Elisabeth- straße		533	563
Ellerbruch- straße		533	563
Ellerbruch- straße	Fußweg entlang der Häuser Nr. 144, 144a, 146, 148, 150, 172, 174, 174a, 194, 198, 198a	530	560
Emingstraße		533	563
Emingstraße	Fußweg entlang der Haus-Nr. 10, 12, 28, 30, 32, 48, 50, 52, 68, 70, 72	530	560
Emmelkäm- per Weg	von Schermbecker Straße bis Einmündung "Am Steinwerk"	520	520
Emmelkäm- per Weg	nördlich der Straße "Am Steinwerk"	520	520

Emmericher Straße		533	563
Emmerichs- weg		533	563
Endelner Feld		533	562
Endelner Weg	von "Am Krusenhof" bis "Zur Reithalle	520	520
Endelner Weg	von "Zur Reithalle" bis "Am Sägewerk"	520	562
Endelner Weg	von "Am Sägewerk" bis Rütherweg	520	520
Erftweg		533	563
Erftweg	Stichweg zu den Häusern Nr. 4 – 16	530	560
Erler Straße	von OD-Stein vor Haus-Nr. 75 bis Stadt- grenze Raesfeld	520	520
Erler Straße	von OD-Stein vor Haus Nr. 75 bis Lembe- cker Straße	531	561
Erler Straße	Zufahrt zu den Häusern Nr. 14 bis 18	530	560
Erneeweg		530	560
Erwiger Höfe		520	520
Erwiger Weg		520	520
Eschenstra- ße		533	563
Essener Straße	von Markt bis West-/Südgraben	535	561
Essener Straße	von Westgraben /Südgraben bis Südwall	533	561
Europaplatz		531	561
Everskamp		533	562
Everskamp	Zufahrt zu Haus-Nr. 11c bis 13 b	530	560
Fahrenkamp		533	562
Fährstraße	von Gahlener Str. bis Klosterstraße	533	563
Fährstraße	von Klosterstraße bis Haus Nr. 27	530	563
Fährstraße	nördlich der Haus Nr. 27	520	520
Falkenstraße		533	563

		70 01
	533	563
Stichweg zu den Häusern Nr. 9 - 13	530	560
von "Auf der Bovenhorst" bis Haus-Nr. 46	530	560
von Haus Nr. 48 bis 76/ Einmündung Am Wasserturm	533	562
ab Einmündung Am Wasserturm (von Haus Nr. 47) bis 110	530	562
von Haus Nr. 112 bis Haus-Nr. 114a	533	562
Zufahrt zu Haus Nr. 56 a	530	560
	533	562
von Lembecker Str. bis Haus Nr. 77	532	562
nördlich der Haus-Nr. 77 bis Wellbrockweg	520	520
Zufahrten zu den Häusern Nr. 19 bis 23	530	560
Zufahrten zu den Häusern 24c, 26, 26a	530	560
Zufahrten zu den Häusern Nr. 25 bis 37	530	560
	520	520
	530	560
	530	560
	533	562
	520	520
von Dülmener Straße bis Friesenweg	532	561
von Friesenweg bis Stadtgrenze Haltern	520	520
Zufahrt zu den Häusern Nr. 56 – 88	530	560
	530	560
	533	563
von Borkener Straße bis Am Schlagheck	532	561
	von "Auf der Bovenhorst" bis Haus-Nr. 46  von Haus Nr. 48 bis 76/ Einmündung Am Wasserturm ab Einmündung Am Wasserturm (von Haus Nr. 47) bis 110 von Haus Nr. 112 bis Haus-Nr. 114a  Zufahrt zu Haus Nr. 56 a  von Lembecker Str. bis Haus Nr. 77 nördlich der Haus-Nr. 77 bis Wellbrockweg  Zufahrten zu den Häusern Nr. 19 bis 23  Zufahrten zu den Häusern Nr. 25 bis 37  von Dülmener Straße bis Friesenweg von Friesenweg bis Stadtgrenze Haltern  Zufahrt zu den Häusern Nr. 56 – 88	Stichweg zu den Häusern Nr. 9 - 13       530         von "Auf der Bovenhorst" bis Haus-Nr. 46       530         von Haus Nr. 48 bis 76/ Einmündung Am Wasserturm       533         wasserturm ab Einmündung Am Wasserturm (von Haus Nr. 47) bis 110       530         von Haus Nr. 112 bis Haus-Nr. 114a       533         Zufahrt zu Haus Nr. 56 a       530         von Lembecker Str. bis Haus Nr. 77       532         nördlich der Haus-Nr. 77 bis Wellbrockweg       520         Zufahrten zu den Häusern Nr. 19 bis 23       530         Zufahrten zu den Häusern Nr. 25 bis 37       530         Zufahrten zu den Häusern Nr. 25 bis 37       530         530       530         von Dülmener Straße bis Friesenweg       532         von Friesenweg bis Stadtgrenze Haltern       520         Zufahrt zu den Häusern Nr. 56 – 88       530         530       530

Freiherr-vom- Stein-Straße		533	563
Freiligrath- straße		533	561
Freudenberg- straße		520	520
Friedenau	von Möllenweg bis Riedweg	533	563
Friedenau	Stichweg zu den Häusern Nr. 2 bis 16	530	560
Friedenau	Stichweg zu den Häusern Nr. 18 bis 32	530	560
Friedensplatz		520	520
Friedens- straße	von Parallelstraße bis Luisenstraße	533	562
Friedens- straße	von Haus Nr. 30 bis Blücherstraße	533	561
Friedens- straße	von Blücherstraße bis Steinmetzstraße	533	562
Friedhofstra- ße	von Hellweg bis Kiebeck	533	562
ße	von Kiebeck bis Holtrichtersweg	520	520
Friedhofstra- ße	von Holtrichtersweg bis Glück-Auf-Straße	530	562
ße	Zufahrt zum Haus 101	530	560
Friedrich- Ebert-Straße		533	563
Friedrich- straße	von Borkener Straße bis Söltener Landweg	532	561
Friedrich- straße	von Söltener Straße bis Am Lipping	533	563
Friedrich- straße	von Am Lipping bis Hammbach	530	560
Friesenweg	von Im Hundel bis Haus Nr. 16/23	530	563
Friesenweg	Stichweg zu den Häusern Nr. 5 bis 9	530	560
Friesenweg	süd-östlich Haus Nr. 16/23	520	520
Frische Müh- le		530	562
Fritz- Eggeling- Allee		520	561
Fröbelweg		533	563
Fuchspaß		533	563

			70 01
Fürst- Leopold-Allee	Hauptzug	532	561
Fürst-	Stichstraßen vom Hauptzug abgehend	533	563
Leopold-Allee	, ,		000
Fürst-	Stichweg zu den Flurstücken	530	560
	443, 491 und 492		
Gahlener	von Südwall bis OD Stein westlich Haus	531	561
Straße	Nr. 77a		
Gahlener Straße	von OD-Stein westlich Haus-Nr. 77a bis Kreuzung Königsberger Allee/Bestener Straße	520	520
Gahlener Straße	von Kreuzung Königs-berger Allee/ Bestener Straße bis Fährstraße	533	561
Gahlener Straße	von Fährstraße bis Sandfurtstraße	530	563
Gahlener Straße	von Sandfurtstraße bis Raiffeisenstraße Haus Nr. 64	530	560
Gahlener Straße	von Raiffeisenstraße Haus Nr. 64 bis Klosterstraße	533	561
Gahlener Straße	von Klosterstraße bis Keuzung Königsberger Allee/Nierleistraße	520	520
Gahlener Straße	von Kreuzung Königsber-ger Allee/Nierleistraße bis Stadtgrenze Schermbeck	520	520
Galgenkamp		520	520
Gälkenheide		520	520
Gartenstraße		533	563
Gelderner Straße		530	563
Gelsenkir- chener Stra- ße	von Vestische Allee bis Feldmarkstraße	533	562
Gelsenkir- chener Stra- ße	von Tönsholter Weg bis Stadtgrenze Gelsenkirchen	520	520
Gelsenkir- chener Stra- ße	von Feldmarkstraße bis Tönsholter Weg	530	562
Gemener Straße	von "Im Brok" bis zum Beginn der Bebau- ung	520	520
Gemener Straße	von Beginn der Bebauung (Höhe Emmeri- cher Straße 9) bis Lembecker Straße	533	562
Gemener Straße	von Lembecker Straße bis Hoonkesweg	533	563
Gemener Straße	von Hoonkesweg bis Schlehenweg	530	560
Gemener Straße	Stichweg zu den Häusern Nr. 59 – 71	530	560

Georgplatz		533	563
Georgstraße	von Gahlener Straße bis Georgplatz	533	563
Georgstraße	von Georgplatz/Klosterstraße bis Droste- Hülshoff-Straße	533	562
Gerlicherheide		520	520
Gerresheimer Weg		533	563
Gerresheimer Weg	Stichweg zu den Häusern Nr. 14 bis 18	530	560
Gertrudis- straße		530	560
Gildenweg	von Gräwingheide bis zum Erdbach	533	562
Gildenweg	vom Erdbach bis zur Bochumer Straße	520	562
Ginsterweg		533	563
Ginsterweg	Stichweg zu Haus Nr. 14 bis 20	530	560
Gladbecker Straße	von Willy-Brandt-Ring bis OD-Stein vor Europaplatz Haus-Nr. 1	531	561
Gladbecker Straße	von OD-Stein vor Europaplatz Haus-Nr. 1 bis Stadtgrenze Bottrop	520	520
Glück-Auf- Platz		520	520
Glück-Auf- Straße	von Halterner Straße bis Dorfstraße	532	561
Glück-Auf- Straße	von Dorfstraße bis "Am Schreinberg"	533	563
Glück-Auf- Straße	von "Am Schreinberg" bis Orthöve	530	563
Glück-Auf- Straße	östlich Orthöve	520	520
Glück-Auf- Straße	Stichweg zu den Häusern Nr. 276c bis 290	530	560
Goethestraße	von Clemens-August-Straße bis Körner- straße	533	563
Goethestraße	von Körnerstraße bis Kirchhellener Allee	530	560
Goethestraße	von Kirchhellener Allee bis Goldbrink	533	563
Goldammer- weg		520	520
Goldbrink		533	563
Gordulagas- se		533	562

			7001
Gottlieb- Daimler- Straße		532	561
Grabenstra- ße	von Klosterstraße bis Haus Nr. 3	530	560
Graf-von- Merveldt- Straße		530	560
Gräwinghei- de	von Altendorfer Straße bis Haus-Nr. 79	533	562
Gräwinghei- de	Zuwegung zu den Häusern Nr. 1 bis 11	530	560
Grehenbruch		530	560
Grenzstraße		520	520
Große- Vorholts-Weg		520	520
Großer Ring	von "An der Gießerei" bis Hervester Straße	532	561
Großer Ring	von Hervester Straße bis Frankenstraße	532	561
Großer Ring	Stichwege zu den Häusern Nr. 83 bis 121	530	560
Grothues- straße		533	563
Grundgotte		530	560
Grüner Weg		533	563
Gustav- Mahler-Weg		530	560
Haaneweg		520	520
Habichtstra- ße		533	563
Habichtstra- ße	Stichweg zu den Häusern 35 bis 55	530	560
Haddings Berg		533	563
Hafenstraße	von Gahlener Straße bis Klosterstraße	532	561
Hafenstraße	von Klosterstraße bis Emmerichsweg	533	562
Hafenstraße	Zuwegung zu den Häusern Nr. 54 bis 88	530	560
Hagenbecker Straße	von Zum Aap bis Haus Nr. 29	533	563
Hagenbecker Straße	von Haus Nr. 29 bis Am Kreskenhof	530	563

Hagenbecker Straße	westlich der Kreuzung Am Kreskenhof	520	520
Hainichenring		533	563
Hakenweg	von Erler Straße bis Wulderheideweg	520	520
Hakenweg	von Wulderheideweg bis Höfer Weg	530	560
Hakenweg	westlich des Höfer Weges	520	520
Halterner Straße	von Borkener Straße bis OD-Stein gegen- über Hoeschstraße Haus-Nr. 2	531	561
Halterner Straße	von OD-Straße gegenüber Hoeschstraße Haus-Nr. 2 bis Stadtgrenze Haltern am See	520	520
Hammer Weg		520	520
Händelstraße		533	561
Hans- Pfitzner- Straße		533	563
Hansestraße		533	563
Hardtstraße	von Gahlener Straße bis Haus Nr. 92	532	561
Hardtstraße	von Haus Nr. 92 bis Brücke Königsberger Allee	520	520
Hardtstraße	von Brücke Königsberger Allee bis Bestener Straße	532	561
Hardtstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 32 a bis 34 e	530	560
Hardtstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 229 bis 239	533	563
Harold-Allen- Straße		530	560
Harzstraße		530	560
Haselhuhn- weg		530	560
Hasenpfad		533	563
Hasselbecke		520	520
Hauerstraße		533	563
Hauerstraße	Zufahrt zu den Häusern 13 bis 23	530	560
Hauptstraße	von Pliesterbecker Straße bis OD-Stein gegenüber Haus Nr. 55	531	561

			70 01
Hauptstraße	von OD-Stein gegenüber Haus Nr. 55 bis Schermbecker Straße	520	520
Haverkämper Weg		520	520
Haydnweg		530	560
Hedgenstra- ße		520	520
Heedland		533	563
Heesternweg		520	520
Heidberg		530	562
Heidbruch		530	560
Heide		520	520
Heidener Straße		520	520
Heidkantweg		520	520
Heimstätten- weg		533	563
Heinrich- Heine-Straße		530	560
Heinrich- Wienke- Straße		533	563
Heinrichstra- ße	von Borkener Straße bis Luisenstraße	533	562
Heinrichstra- ße	von Luisenstraße bis Söltener Landweg	533	561
Heinrichstra- ße	von Söltener Landweg bis Am Lipping	530	562
Heinrichstra- ße	von Am Lipping bis zum Hammbach	530	560
Heinrichstra- ße	vom Hammbach bis zur Bismarckstraße	520	520
Hellweg	von Halterner Straße bis Haus Nr. 45b	533	562
Hellweg	von Haus Nr. 45b bis Lerchenweg	530	562
Hellweg	von Lerchenweg bis Haus Nr. 178a	533	562
Hellweg	von Haus Nr. 178a bis Haus-Nr. 181	520	520
Hellweg	von Haus Nr. 181 bis Dorfstraße	533	562
Hellweg	Stichweg zu den Häusern Nr. 150 bis Nr. 166	530	560

Wege zu den Häuserblöcken 54 bis 60, 63 bis 69 und 71 bis 78	533	563
	530	560
von Droste-Hülshoff-Straße bis Em- merichsweg	533	563
Stichweg zu den Häusern Nr. 28 bis 34	530	560
	533	563
Stichweg zu den Häusern 50 und 52	530	560
von Dülmener Straße bis OD-Stein gegen- über süd-liche Grundstücksgrenze Haus- Nr. 56	531	561
von OD-Stein gegenüber südliche Grund- stücks-grenze Haus Nr. 56 bis Stadtgrenze Marl	520	520
	530	560
Weg ab Heidbruch 117/Hetkerbruch 1 bis Schultenfelder Allee	538	561
Nord-Süd-Fußweg von Midlicher Mühlen- bach bis Marktallee	538	561
von Marktallee bis Zufahrt Tiefgarage	533	563
	530	560
	520	520
	532	562
vor Haus Nr. 6	535	561
Hauptfußweg von Barkenberger Allee bis Hauptzug Himmelsberg und weiter bis zur Barkenberger Allee Haus-Nr. 116	538	561
Zufahrt zu den Häusern Nr. 19 bis 31	533	560
	533	563
von Franz-Liszt-Straße bis Haus Nr. 4	530	560
	538	561
	538	561
	520	520
von Erler Straße bis OD-Stein Einmündung Hakenweg	531	561
	von Droste-Hülshoff-Straße bis Emmerichsweg Stichweg zu den Häusern Nr. 28 bis 34  Stichweg zu den Häusern S0 und 52  von Dülmener Straße bis OD-Stein gegenüber süd-liche Grundstücksgrenze Haus-Nr. 56 von OD-Stein gegenüber südliche Grundstücks-grenze Haus Nr. 56 bis Stadtgrenze Marl  Weg ab Heidbruch 117/Hetkerbruch 1 bis Schultenfelder Allee Nord-Süd-Fußweg von Midlicher Mühlenbach bis Marktallee von Marktallee bis Zufahrt Tiefgarage  vor Haus Nr. 6  Hauptfußweg von Barkenberger Allee bis Hauptzug Himmelsberg und weiter bis zur Barkenberger Allee Haus-Nr. 116 Zufahrt zu den Häusern Nr. 19 bis 31  von Franz-Liszt-Straße bis Haus Nr. 4	bis 69 und 71 bis 78  530  von Droste-Hülshoff-Straße bis Emmerichsweg Stichweg zu den Häusern Nr. 28 bis 34  530  Stichweg zu den Häusern 50 und 52  von Dülmener Straße bis OD-Stein gegenüber süd-liche Grundstücksgrenze Haus-Nr. 56 von OD-Stein gegenüber südliche Grundstücks-grenze Haus Nr. 56 bis Stadtgrenze Marl  530  Weg ab Heidbruch 117/Hetkerbruch 1 bis Schultenfelder Allee Nord-Süd-Fußweg von Midlicher Mühlenbach bis Marktallee von Marktallee bis Zufahrt Tiefgarage  530  vor Haus Nr. 6  Hauptfußweg von Barkenberger Allee bis Hauptzug Himmelsberg und weiter bis zur Barkenberger Allee Haus-Nr. 116 Zufahrt zu den Häusern Nr. 19 bis 31  538  von Franz-Liszt-Straße bis Haus Nr. 4  539  von Erler Straße bis OD-Stein Einmündung  531

			7001
Höfer Weg	von OD-Stein Einmündung Hakenweg bis Stadtgrenze Heiden	520	520
Hohe Mark		520	520
Hohefeld- straße		532	563
Hohenkamp	von Borkener Straße bis Gartenstraße	533	563
Hohenkamp	von Haus-Nr. 9 (Gartenstraße) bis Fußweg Maria-Lindenhof/Knappenweg	530	563
Hohenkamp	von Fußweg Maria-Lindenhof/Knappenweg bis zur Lippe	520	520
Hohen- kampbrücke		520	520
Hohes Bram		520	520
Holbeinweg		530	560
Holl den Boom		530	560
Hölting		520	520
Holtkamp		533	563
Holtkamp	Stichweg zu den Häusern Nr. 28 bis 32	530	560
Holtkamps- heide		520	520
Holtrichters- weg	von Glück-Auf-Straße bis Kleiberstraße	533	563
Holtrichters- weg	von Kleiberstraße bis Haus Nr. 61	530	560
Holtrichters- weg	von Haus Nr. 61 bis zur Halterner Straße	520	520
Holtstegge	von Knappenweg bis Haus Nr. 52/49 und 65 a bis 71	533	563
Holtstegge	Stichweg zu den Häusern Nr. 51 bis 65	530	560
Holunderweg		533	562
Holunderweg	Stichweg zu den Häusern Nr. 14 bis 20/25a bis 31	530	560
Hoonkesweg	von Dillenweg bis Erler Straße	530	560
Hoonkesweg	von Gemener Straße bis Dillenweg	533	563
Hubertus- straße		530	560
Hugo-Wolf- Weg		530	560

L L'ila va a matina O a	ven Linnastra (la bia Llava Nr. 4	F0F	F00
Hunnerstraise	von Lippestraße bis Haus Nr. 1	535	562
Hühnerstraße	von Haus Nr. 1 bis Ursulastraße	533	562
Hülskamps- weg		533	561
Humboldt- straße		533	563
Hunsrückweg		530	560
Hüttenstraße		533	563
Idastraße		533	562
Iltisweg	von Pfarrer-Wilhelm-Schmitz-Straße bis Haus-Nr. 2a	530	560
Iltisweg	von Haus-Nr. 2a bis Haus-Nr. 10	533	562
Iltisweg	von Haus-Nr. 12 bis Gahlener Straße	530	560
Iltisweg	von Hülskampsweg bis Kolkstraße	530	560
Im Brok		520	520
Im Elwen		520	520
Im Ennewäl- ken		533	563
Im Ennewäl- ken	Stichweg zu den Häusern Nr. 23 bis 28	530	560
Im Erlen- kamp		520	520
Im Feld		520	520
Im Forst	von Ringstraße bis Haus Nr. 12	530	560
Im Gorden		533	563
Im Gorden	Weg zu den Häusern Nr. 5 bis 19	530	560
Im Gorden	Weg zu den Häusern Nr. 23 bis 41	530	560
Im Gorden	Weg zu den Häusern Nr. 45 bis 61	530	560
Im Gorden	Weg zu den Häusern Nr. 67 bis 85	530	560
Im Gorden	Weg zu den Häusern Nr. 89 bis 107	530	560
Im Gorden	Weg zu den Häusern Nr. 113 - 119a einschl. Garagen	530	560

			70 01
Im Harsewin- kel	von Halterner Straße bis Glück-Auf-Straße	532	561
Im Harsewin- kel	von Glück-Auf-Straße bis Wasserstraße	533	561
Im Harsewin- kel	Stichweg Haldenwangschule (Haus-Nr. 55 bis 61)	533	561
Im Höfken		530	560
Im Höltken		520	520
Im Hundel	von Dülmener Straße bis Frankenstraße	533	563
Im Hundel	von Frankenstraße bis Wittenbrink	530	563
Im Hundel	Stichweg zu den Häusern 50 bis 64 und Nr. 51bis 77	530	560
Im Hundel	Stichweg zu den Häusern 51 bis 75	530	560
Im Hürfeld		520	520
Im Kamp		530	560
lm Kühl	von Lippestraße bis Ende Fußgängerzone	535	562
lm Kühl	von Ende Fußgängerzone bis Westgraben	533	562
Im Küseler		520	520
Im Örtken	von Bismarckstraße bis Am Strandbad	533	563
Im Örtken	Stichweg zu den Häusern Nr. 5 bis 9 d	530	560
Im Ovelgün- ne	von Marler Straße bis Haus Nr. ¾	530	560
Im Ovelgün- ne	von Haus Nr. 5/6 bis Gerresheimer Weg	533	563
Im Ovelgün- ne	nördlich des Gerresheimer Weges	520	520
Im Päsken		533	562
Im Schlatt		520	520
Im Schöning		520	520
Im Stadtsfeld	von Bochumer Straße bis Richard-Strauss- Weg	533	562
Im Stadtsfeld		530	560
Im Wauert	von Wittenbrink bis Linnertweg	530	562

Im Wauert	von Linnertweg bis Orthöver Weg	530	562
Im Wauert	von Orthöver Weg bis "Zur Potme- re"/Hervester Straße	530	562
Im Werth	von Wendehammer VHS bis Brüderstraße	533	561
Im Werth	Fußweg von Brüderstraße bis zur Kurt- Schumacher-Straße	530	560
Im Werth	von Kurt-Schumacher Straße bis Haus Nr. 56	533	561
Im Winkel		530	563
Im Zitter		520	520
In den Grün- den		530	560
In der Bleike		533	563
In der Bleike	Stichweg zu den Häusern 12 und 14	530	560
In der Brake		520	520
In der Ewig- keit		520	520
In der Furge		530	560
In der Miere	von Kirchhellener Allee bis Gladbecker Straße	532	561
In der Miere	von Gladbecker Straße bis Wendehammer	533	562
Jägerstraße	von Dimker Allee bis Wittenberger Damm	533	563
Jägerstraße	Zufahrt zu den Häusern Nr. 63 bis 65	530	560
Joachimstra- ße		533	563
Johannes- kamp		533	563
Johannes- kamp	Stichweg zu den Häusern 4a, 6	530	563
Johannes- kamp	Weg nach Haus-Nr. 15	530	560
Johowweg		530	560
Josefstraße		533	562
Julius- Ambrunn- Straße		531	561
Juliusstraße	von Pliesterbecker Straße bis Haus-Nr. 12 – Sporthalle	530	562

			70 01
Juliusstraße	von Haus-Nr. 12 – Sporthalle bis Bruns- weg	520	520
Juliusstraße	von Brunsweg bis Martin-Luther-Straße	533	562
Jungeblodt- straße		533	563
Kahlstraße		533	563
Kaisersweg		520	520
Kalverkamp		520	520
Kämpchen- stiege		533	563
Kampstraße		532	562
Kampstraße	Hauptverbindungsweg Napoleons- weg/Himmelsberg über "Am Wall"/Kampstraße	538	561
Kampstraße	Zufahrt zum Gemeinschaftshaus	532	561
Kanalweg		520	520
Kapellenweg	Stichweg zu den Häusern 4 bis 16	530	560
Kapellenweg	von Dorfstraße bis östliche Grunstücks- grenze Häuser Nr. 26/29	533	563
Kapellenweg	von "Am Schreinberg" bis Haus-Nr. 24/29	533	560
Kappusstiege		533	562
Kappusstiege	Stichweg zwischen dem Haus Nr. 3 und dem Parkplatz	530	560
Kassacker	•	520	520
Kastanien- weg		520	520
Katharinen- straße		533	563
Kerkheck		530	560
Kettelerstra- ße		533	563
Kiebeck	von Glück-Auf-Straße bis Haddings Berg	533	562
Kiebeck	von Haddings Berg bis Halterner Straße	530	560
Kiebitzberg	Von "Am Hagen" bis "Am Sägewerk"	520	562
Kiebitzberg	Von "Am Sägewerk" bis "Am Krusenhof"	520	560

Kiefernweg		533	563
Kippheide		520	520
Allee	von Gladbecker Straße bis OD-Stein gegenüber Alleestraße	520	520
Kirchhellener Allee	von OD-Stein gegenüber Einmündung Alleestraße vor Haus Nr. 111	531	561
Kirchplatz		530	560
Kirchweg	von Weseler Straße bis Haus Nr. 22/22a	533	562
Kirchweg	von Haus Nr. 22a bis Lasthausener Weg	520	520
Kirchweg	von Lasthausener Weg bis Haus Nr. 116	530	562
Kirchweg	von Haus Nr. 116 bis Weseler Straße	520	520
Kirchweg	Stichweg zum Franz-Josef-Kellner-Weg (Haus-Nr. 10d)	530	560
Kleekamp		533	563
Kleiberstraße	von Holtrichtersweg bis Haus Nr. 46	533	563
Kleiberstraße	von Haus Nr. 46 bis Dorfstraße	530	563
Kleiberstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 45 bis 55	530	560
Kleiner Ring	von Dülmener Straße bis Haus Nr. 36	533	561
Kleiner Ring	von Haus Nr. 36 bis Ende	520	520
Kleiner Ring	Stichweg zu den Häusern Nr. 16 bis 22	530	560
Klever Straße		530	560
Klosterstraße	von Lippestraße bis Westgraben	535	561
Klosterstraße	von Westgraben bis Gahlener Straße	532	561
Klosterstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 54 bis 54 a, Nr. 90 bis 98, Nr. 100 bis 106 und Nr. 134 bis 136 b	530	560
Knappenweg	von Pliesterbecker Straße bis Hasenpfad	530	560
Knappenweg	von Hasenpfad bis Holtstegge	533	563
Knappenweg	von Einmündung Holtstegge bis Baldur- straße	530	560
Knappenweg	von Baldurstraße bis Hohenkampbrücke	520	520

			70 01
Kögelweg		530	560
Köhler Feld		520	520
Köhler Stra- ße	von Bahnübergang bis Wienbachstraße	532	561
Köhler Stra- ße	von Haus Nr. 23 in südlicher Richtung bis Haus-Nr. 64	533	562
Köhler Stra- ße	von Haus-Nr. 64 bis Munastraße	520	520
Kolbeweg		533	563
Koldenfeld		530	560
Kolkstraße	von Clemens-August-Straße bis Haus Nr. 7	533	563
Kolkstraße	westlich Haus Nr. 7	520	520
Kolkstraße	Stichweg von Haus Nr. 9 bis Haus Nr. 15	530	560
Kolkstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 10 bis 12	530	560
Kolpingstra- ße		533	563
Königsberger Allee		520	520
Königsberger Allee		520	520
Konrad- Adenauer- Platz		520	520
Körnerstraße		533	563
Kottendorfer Feld		520	520
Krampenfeld		533	563
Kranichstra- ße		533	563
Kreuzstraße		533	562
Krusenpad		530	560
Krusenweg	von Freiheitsstraße bis zum Wendehammer (Häuser Nr. 11/14)	533	563
Krusenweg	von Haus Nr. 13 bis Krusenpad	530	560
Krüskamp		520	520
Kurt- Schumacher-		533	561

Straße			
Kusenhorster Straße		520	520
Lahnweg		530	560
Langobar- denring		532	562
	von B 58 bis Kirchweg	520	520
Lasthausener Weg	von Kirchweg bis Haus Nr. 101	532	561
Lasthausener Weg	nördlich Haus Nr. 101	520	520
	Stichweg zu den Häusern Nr. 40 bis 56	530	560
Laurentius- stiege		530	560
Leblicher Weg		520	
Lebenstein- ring		520	520
Leharweg		530	560
Lehmberg- straße		520	520
Lehmwiese		533	563
Lehmwiese	Zufahrten zu den Häusern 21, 22, 23 und 24	530	560
Lembecker Straße	von Debbingstraße bis Erler Straße	533	562
Lembecker Straße	von Erler Straße bis OD-Stein vor Haus Nr. 134	531	561
Lembecker Straße	von OD-Stein vor Haus-Nr. 134 bis OD- Stein vor Haus Nr. 158	520	520
Lembecker Straße	von OD-Stein vor Haus Nr. 158 bis OD- Stein vor Haus Nr. 194	531	561
Lembecker Straße	von OD-Stein Haus-Nr. 194 bis Rhader Straße	520	520
Lenneweg		530	560
Leopoldstra- ße		533	563
Lerchenweg		533	563
Lessingstra- ße		530	560
Liebermann- weg		530	560

			70 01
Liegnitzer Weg		533	563
Lilienstraße		533	563
Lilienthal- straße		533	563
Lilienthal- straße	Stichweg zu den Häusern Nr. 17 bis 35	530	560
Lindenfelder Straße		533	563
Lindenstraße		533	563
Linnenhee		520	520
Linnertweg	von Im Wauert bis Großer Ring	530	563
Lippestraße		535	561
Lippetal		532	563
Lippetor	von Lippestraße bis Ursulastraße	535	561
Lippetor	von Ursulastraße bis Ostwall	533	561
Lippramsdor- fer Straße	von Rhader Straße bis OD-Stein Einmündung Schluerweg	531	561
Lippramsdor- fer Straße		520	520
Loeweg		520	520
Lohmanns- kamp		520	520
Lortzingstra- ße		533	562
Ludgeristra- ße		533	563
Luisenstraße	von Bismarckstraße bis Haus Nr. 20 (Brücke Hammbach)	532	561
Luisenstraße	ab Brücke Hammbach bis Rosenstraße	520	561
Luisenstraße	von Rosenstraße bis Söltener Landweg	532	561
Luisenstraße	von Söltener Landweg bis Haus Nr. 127	533	562
Luisenstraße	von Haus Nr. 129 bis Heinrichstraße	533	561
Luisenstraße	von Heinrichstraße bis Haus Nr. 153	533	562
Luisenstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 5 bis 11	530	560

Luisenstraße	Stichweg zum Haus Apostelstiege 40	530	560
Luner Weg	von "An der Wienbecke" bis Marienstraße	520	562
Luner Weg	von Marienstraße bis Haus Nr. 65	533	563
Luner Weg	nördlich Haus-Nr. 65 und Wienbach	520	520
Luner Weg	vom Wienbach bis Riedweg	533	563
Lünsingskuh- le		532	561
Lütkenbusch		533	562
Maiberger Allee		532	561
Mainstraße	ab Ahrweg Haus Nr. 1 in westlicher Richtung	520	520
Mainstraße	von Am Kalten Bach bis Ahrweg Haus Nr.	533	563
Mainstraße	östlich "Am Stuvenberg/Am kalten Bach"	520	520
Marderweg		533	563
Marderweg	Zufahrt zu den Häusern Nr. 16 bis 32	530	560
Marderweg	Zufahrt zu den Häusern Nr. 78 bis 120	530	560
Maria- Lenzen-Ring		530	560
	von Borkener Straße bis Bismarckstraße	532	561
Marienstraße	von Bismarckstraße bis Luner Weg	533	562
Markeneck	von Hervester Straße bis Markeneck 31	533	562
Markeneck	südlich Markeneck 31 bis "Auf der Brey"	530	520
Markeneck	von "Auf der Brey" bis Spessartstraße	533	562
Markeneck	Stichweg zu den Häusern Nr. 74 bis 86	530	560
Markeneck	Stichweg zu den Häusern Nr. 94 bis 106	530	560
Markeneck	Stichweg zu den Häusern Nr. 112 bis 126	530	560
Markt		535	561
Marktallee	von Wiesenbruch bis Fritz-Eggeling-Allee	533	563

			70 01
Marktallee	von Fritz-Eggeling-Allee bis Kampstraße	532	561
Marktallee	von Kampstraße bis Wittenberger Damm	533	561
Markusweg		530	560
Marler Damm		520	520
Marler Straße	von Bochumer Straße bis OD-Stein östlich der Einmündung Händelstraße	531	561
Marler Straße	von OD-Stein östlich der Einmündung Händelstraße bis Stadtgrenze Marl	520	520
Marler Straße	Stichweg bei Haus Nr. 35a	530	560
Marler Straße	Stichstraße entlang der Gebäude Nr. 121 bis 135	533	562
Marler Straße	Stichstraße zu den Häusern 105-109	530	560
Martin- Luther- Straße		532	561
Marxstraße		533	563
Mastkamp	bis Haus Nr. 7/10 (Wendehammer)	533	563
Mastkamp	Weg zwichen Krampenfeld Haus-Nr. 8 und 10	530	560
Matthäus- gasse		530	560
Matthäus- platz	von Burgring bis Burgring Haus Nr. 14 (nördlicher Teil)	533	562
Matthäus- platz	von Burgring Haus Nr. 14 bis Burgring (südlicher Teil)	530	560
Max-Reger- Straße		533	563
Meisenweg		533	563
Memelstraße		533	563
Mendels- sohn-weg		533	563
Mendels- sohn-weg	Stichweg zu den Häusern Nr. 22 bis 26	530	560
Mergelkuhle		520	520
Merkoole		530	560
Michaelisweg		520	520
Midlicher Bach		520	520

Midlicher Kamp		520	520
Mittelstraße	von Pliesterbecker Straße bis Mühlen- straße	530	560
Mittelstraße	von Mühlenstraße bis Waldstraße	533	563
Mittelstraße	Zufahrt zum Garagenhof zwischen den Häusern Nr. 80 bis 82	530	560
Moerser Straße	von Schlehenweg bis Ruhrstraße	533	563
Moerser Straße	von Ruhrstraße bis Haus Nr. 21	530	560
Moerser Straße	Stichweg zu den Häusern Nr. 15, 15a, 17, 17a, 17b	530	560
Möllenweg		533	563
Montessori- weg		530	560
Moorbecke		520	520
Moselweg		530	560
Mozartstraße		533	562
Mühlenstraße	von Idastraße bis Pliesterbecker Straße	533	562
Mühlenstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 47a bis 53b	530	560
Mühlenstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 63 bis 85	530	563
Mühlenstraße	Weg zu den Häusern Nr. 72 und 74	530	560
Mühlenstraße	Weg zum Haus Pliesterbecker Straße 150	530	560
Müllerstraße		533	563
Munastraße		520	520
Nachtigal- lenweg		533	563
Naheweg		530	560
Napoleons- weg	Von Dülmener Straße bis Marktallee	520	520
Napoleons- weg	von Marktallee bis Schwalben- stück/Eichenstück	538	561
Napoleons- weg	von Schwalbenstück in nordöstlicher Richtung bis Ortsausgangsschild	533	561
Napoleons- weg	ab Ortsausgangsschild in nördlicher Richtung	520	520

			70 01
Neckarweg		530	560
Nelkenstraße	von Luisenstraße bis Am Lipping	533	563
Nelkenstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 1 - 19	530	560
Nelkenstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 21-35	530	560
Neue Straße		533	563
Neuer Grund	von Xantener Straße bis Wendehammer vor Haus Nr. 22	533	563
Neuer Grund	Stichweg zu den Häusern Nr. 17, 19, 21	530	560
Neuer Grund	von Wendehammer vor Haus Nr. 22 bis südliche Grundstücksgrenze Emmericher Straße Haus Nr. 35	530	560
Neuer Grund	von südliche Grundstücks-grenze Emmeri- cher Straße Haus Nr. 35 bis Im Brok	520	520
Nieländer Weg		530	560
Nierleistraße		520	520
Nikolaus- Groß-Weg		530	560
Nikolaus- Otto-Straße		532	562
Nikolausweg	von Klosterstraße bis Wendehammer	533	563
Nikolausweg	von Wendehammer bis Pestalozzistraße	530	560
Noldestraße		533	562
Nonnenkamp		533	562
Nonnenkamp	Stichweg zu den Häusern Nr. 1 bis 13	530	560
Nonnenstie- ge		533	562
Nöttenkamp		533	563
Odenwald- straße		530	560
Olbergstraße		533	563
Oldenkamp		520	520
Onnebrinks- feld		520	520
Op de Kuhlen	von Martin-Luther-Straße bis Waldstraße	533	563
			1

Op de Kuhlen	nördlich der Waldstraße	520	520
Op de Kuhlen	Stichweg zu den Häusern Nr. 28 bis 32	530	560
Op de Kuhlen	Stichweg zu den Häusern Nr. 29 bis 33	530	560
Orthöve		520	520
Orthöver Weg	von Hervester Straße bis Großer Ring	532	561
Orthöver Weg	von Großer Ring bis Spessartstraße	532	562
Orthöver Weg	von Spessartstraße bis "Zum Ostendorfer Kamp"	520	563
Orthöver Weg	von "Zum Ostendorfer Kamp" bis Halterner Straße	520	520
Orthöver Weg	Zufahrt zu Haus Nr. 3 - 5	530	560
Orthöver Weg	Stichweg zu den Häusern Nr. 106 bis 116c	533	562
Orthöver Weg	Stichweg zu den Häusern Nr. 122 bis 172	533	562
Ostgraben		533	562
Ostlandstra- ße		520	520
Ostwall	von Borkener Straße bis Willy-Brandt-Ring	531	561
Ostwall	von Willy-Brandt-Ring bis Recklinghäuser Straße	532	561
Ottersteig		533	563
Otto-Hue- Straße		533	563
Overberg- straße		533	562
Parallelstra- ße	von Zeppelinstraße bis Friedensstraße	533	563
Parallelstra- ße	von Friedensstraße bis Heinrichstraße	533	562
Parallelstra- ße	von Heinrichstraße bis Luisenstraße	533	563
Parkweg		530	560
Pastorsbusch	Fußweg entlang der Häuser 10 bis 56	530	560
Pastorsbusch	von Am Schultendiek bis Haus Nr. 8/9	530	560
Pater- Autbert-Weg		520	520

Dietrich-Ring   Patersgasse   530   562				7001
Paulusstraße         530         562           Paulusstraße         530         560           Perlsteinring         530         560           Pestaloz-zistraße         von Haus Nr. 9 bis         533         562           Pestaloz-zistraße         Stichweg zu den Häusern Nr. 11a bis 11 e und Stichweg nördlich Haus Nr. 50         530         560           Petrusstraße         530         560         560           Pfarrer-Teeke-Weg         530         560           Pfarrer-Wilhelm-Schmitz-Straße         533         561           Schmitz-Straße         533         561           Philoso-phenweg         520         520           Plaggenbahn         von Gahlener Straße bis Marderweg - Südeinfahrt bis Ende der Bebauung         530         562           Plaggenbahn         von Marderweg - Südeinfahrt bis Ende der Bebauung         520         520           Plaggenbahn         von Ende der Bebauung bis Friedhof Plaggenbahn         535         561           Pliesterbecker Straße         531         561           Steinheit         531         561           Pliesterbecker Straße         531         561           Sternheit         533         563           Pliestermark         530         560	Pater- Dietrich-Ring		520	520
Pertstaloz- zistraße         von Haus Nr. 9 bis Am Deich         533         562 233           Pestaloz- zistraße         Stichweg zu den Häusern Nr. 11a bis 11 e und Stichweg nördlich Haus Nr. 50         530         560           Petrusstraße         530         560           Pfarrer- Teeke-Weg Pfarrer- Wilhelm- Schmitz- Straße         533         561           Straße         510         533         561           Plaggenbahn Von Gahlener Straße bis Marderweg - Südeinfahrt         533         562           Plaggenbahn Von Ende der Bebauung         530         562           Plaggenbahn Von Ende der Bebauung bis Friedhof Plaggenbahn         530         562           Plaggenbahn Von Ende der Bebauung bis Friedhof Plaggenbahn         535         561           Platz der Deutschen Einheit         531         561           Pliesterbe- cker Straße         531         561           Pliesterbe- cker Straße         531         561           Pliestermark         533         563           Pliestermark         530         560           Polsumer Weg Pörtners- kamp         520         520           Prozessi- onsweg         Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40         530         560	Patersgasse		530	562
Pestaloz-   zistraße	Paulusstraße		530	560
zistraße         Am Deich         530         560           Pestaloz- zistraße         Stichweg zu den Häusern Nr. 11a bis 11 e und Stichweg nördlich Haus Nr. 50         530         560           Petrusstraße         530         560           Pfarrer- Wilhelm- Schmitz- Straße         533         561           Philoso- phenweg         520         520           Plaggenbahn         von Gahlener Straße bis Marderweg - Südeinfahrt         533         562           Plaggenbahn         von Ende der Bebauung         530         562           Plaggenbahn         von Ende der Bebauung bis Friedhof Plag- genbahn         520         520           Plagt z der Deutschen Einheit         535         561           Pliesterbe- cker Straße         Stichweg zu Haus-Nr. 123, 123 a - d und         530         560           Pliestermark         533         563           Pliestermark         530         560           Polsumer Weg         520         520           Polsumer Weg         520         520           Prözessi- onsweg         531         563           Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40         530         560	Perlsteinring		530	560
zistraße         und Stichweg nördlich Haus Nr. 50           Petrusstraße         530         560           Pfarrer-Teeke-Weg         530         560           Pfarrer-Wilhelm-Schmitz-Straße         533         561           Schmitz-Straße         520         520           Philloso-phenweg         520         520           Plaggenbahn         von Gahlener Straße bis Marderweg - Südeinfahrt bis Ende der Bebauung         530         562           Plaggenbahn         von Marderweg - Südeinfahrt bis Ende der Bebauung von Ende der Bebauung bis Friedhof Plaggenbahn         520         520           Platz der Deutschen Einheit         535         561         561           Pliesterbecker Straße         Stichweg zu Haus-Nr. 123, 123 a - d und 530         560         560           Pliestermark         Stichweg zu den Häusern Nr. 2 - 4         530         560           Polsumer         520         520         520           Weg         520         520           Prözessi-kamp         520         520           Prozessi-onsweg         Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40         530         560	Pestaloz- zistraße		533	562
Pfarrer-Teeke-Weg         530         560           Pfarrer-Wilhelm-Schmitz-Straße         533         561           Straße         Philoso-phenweg         520         520           Plaggenbahn         von Gahlener Straße bis Marderweg - Südeinfahrt         533         562           Plaggenbahn         von Marderweg - Südeinfahrt bis Ende der Bebauung         530         562           Plaggenbahn         von Ende der Bebauung bis Friedhof Plaggenbahn         520         520           Platz der Deutschen Einheit         535         561         561           Pliesterbecker Straße         531         561         560           Pliesterbecker Straße         51chweg zu Haus-Nr. 123, 123 a - d und         530         560           Pliestermark         533         563         563           Pliestermark         51chweg zu den Häusern Nr. 2 - 4         530         560           Polsumer Weg         520         520         520           Pörners-kamp         520         520         520           Prözessi-onsweg         533         563         563           Prozessi-onsweg         51chweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40         530         560	Pestaloz- zistraße	_	530	560
Teeke-Weg         Pfarrer-Wilder-Wilhelm-Schmitz-Straße         533         561           Schmitz-Straße         520         520           Philosophenweg         520         520           Plaggenbahn         von Gahlener Straße bis Marderweg - Südeinfahrt         533         562           Plaggenbahn         von Marderweg - Südeinfahrt bis Ende der Bebauung von Ende der Bebauung bis Friedhof Plaggenbahn         520         520           Plaggenbahn         von Ende der Bebauung bis Friedhof Plaggenbahn         535         561           Platz der Deutschen Einheit         535         561           Pliesterbecker Straße         531         561           Stichweg zu Haus-Nr. 123, 123 a - d und cker Straße         125         530         560           Pliestermark         Stichweg zu den Häusern Nr. 2 - 4         530         560           Polsumer Weg         Pötners-kamp         520         520           Prözessionsweg         520         520         520           Prozessionsweg         Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40         530         560	Petrusstraße	_	530	560
Wilhelm-Schmitz-Straße       Straße         Philoso-phenweg       520       520         Plaggenbahn       von Gahlener Straße bis Marderweg - Südeinfahrt       533       562         Plaggenbahn       von Marderweg - Südeinfahrt bis Ende der Bebauung       530       562         Plaggenbahn       von Ende der Bebauung bis Friedhof Plaggenbahn       520       520         Platz der Deutschen Einheit       535       561         Pliesterbecker Straße       531       561         Stichweg zu Haus-Nr. 123, 123 a - d und cker Straße       125       533       563         Pliestermark       533       563       560         Polsumer Weg       520       520       520         Pörtners-kamp       520       520       520         Prozessionsweg       533       563       563         Prozessionsweg       540       530       560         Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40       530       560	Pfarrer- Teeke-Weg		530	560
phenweg         Plaggenbahn         von Gahlener Straße bis Marderweg - Südeinfahrt         533         562           Plaggenbahn         von Marderweg - Südeinfahrt bis Ende der Bebauung         530         562           Plaggenbahn         von Ende der Bebauung bis Friedhof Plaggenbahn         520         520           Platz der Deutschen Einheit         535         561           Pliesterbecker Straße         531         561           cker Straße         Stichweg zu Haus-Nr. 123, 123 a - d und         530         560           Pliesterbecker Straße         533         563           Pliestermark         533         563           Pliestermark         530         560           Polsumer Weg         520         520           Weg         532         562           Pörtnerskamp         520         520           Prozessionsweg         533         563           Prozessionsweg         533         563           Prozessionsweg         530         560	Pfarrer- Wilhelm- Schmitz- Straße		533	561
Südeinfahrt         Südeinfahrt           Plaggenbahn         von Marderweg - Südeinfahrt bis Ende der Bebauung           Plaggenbahn         von Ende der Bebauung bis Friedhof Plaggenbahn           Platz der Deutschen Einheit         535           Deissterbecker Straße         531           Pliesterbecker Straße         531           Pliesterbecker Straße         533           Pliestermark         533           Pliestermark         533           Pliestermark         530           Stichweg zu den Häusern Nr. 2 -4         530           Folsumer Weg         520           Pörtnerskamp         520           Prozessionsweg         533           Prozessionsweg         533           Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40         530           560         560	Philoso- phenweg		520	520
Bebauung   Plaggenbahn   von Ende der Bebauung bis Friedhof Plaggenbahn   520   52	Plaggenbahn		533	562
Platz der	Plaggenbahn	_	530	562
Deutschen Einheit         531         561           Pliesterbecker Straße         531         561           Pliesterbecker Straße         Stichweg zu Haus-Nr. 123, 123 a - d und 125         530         560           Pliestermark         533         563           Pliestermark         Stichweg zu den Häusern Nr. 2 - 4         530         560           Polsumer Weg         520         520           Pörtnerskamp         532         562           Präsenkamp         520         520           Prozessionsweg         533         563           Prozessionsweg         Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40         530         560	Plaggenbahn	_	520	520
cker Straße         Stichweg zu Haus-Nr. 123, 123 a - d und cker Straße         530         560           Pliestermark         533         563           Pliestermark         533         563           Pliestermark         Stichweg zu den Häusern Nr. 2 -4         530         560           Polsumer Weg         520         520           Weg         532         562           Präsenkamp         520         520           Prozessionsweg         533         563           Prozessionsweg         Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40         530         560	Platz der Deutschen Einheit		535	561
cker Straße         125           Pliestermark         533         563           Pliestermark         Stichweg zu den Häusern Nr. 2 -4         530         560           Polsumer Weg         520         520           Pörtners- kamp         532         562           Präsenkamp         520         520           Prozessionsweg         533         563           Prozessionsweg         Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40         530         560	Pliesterbe- cker Straße		531	561
Pliestermark         Stichweg zu den Häusern Nr. 2 -4         530         560           Polsumer Weg         520         520           Pörtners- kamp         532         562           Präsenkamp         520         520           Prozessionsweg         533         563           Prozessionsweg         Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40         530         560	Pliesterbe- cker Straße		530	560
Polsumer Weg         520         520           Pörtners- kamp         532         562           Präsenkamp         520         520           Prozessi- onsweg         533         563           Prozessi- onsweg         Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40         530         560	Pliestermark		533	563
Weg         532         562           Pörtners- kamp         532         562           Präsenkamp         520         520           Prozessi- onsweg         533         563           Prozessi- onsweg         Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40         530         560	Pliestermark	Stichweg zu den Häusern Nr. 2 -4	530	560
kamp         520         520           Prözessi- onsweg         533         563           Prozessi- onsweg         Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40         530         560	Polsumer Weg		520	520
Prozessi- onsweg Prozessi- onsweg Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40 onsweg 533 563 560 560	Pörtners- kamp		532	562
onsweg Prozessi- Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40 530 560 onsweg	Präsenkamp		520	520
onsweg	Prozessi- onsweg		533	563
Querstraße 530 560	Prozessi- onsweg	Stichweg zu den Häusern Nr. 34 c bis 40	530	560
	Querstraße		530	560

Rabenstraße		520	520
Raiffeisen- straße		533	562
Rebhuhnweg		533	563
Recklinghäu- ser Straße		535	561
Reeser Stra- ße		530	560
Reiherstraße		533	563
Reiherstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 25 bis 45a	530	560
Reiherstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 47 bis 51	530	560
Rekener Straße	von Wulfener bis OD-Stein vor Haus Nr. 24a	531	561
Rekener Straße	von OD-Stein vor Haus Nr. 24a bis Stadt- grenze Reken	520	520
Repeler Weg		520	520
Rhader Stra- ße	von Wulfener Straße bis OD-Stein vor Haus Nr. 18a	531	561
Rhader Stra- ße	von OD-Stein vor Haus Nr. 18a bis Lembecker Straße	520	520
Rheinberger Straße		530	560
Rhönweg		530	560
Richard- Strauß-Weg		530	560
Richtersfeld		533	563
Riedweg	von Bismarckstraße bis Haus Nr. 38	533	563
Riedweg	östlich Haus-Nr. 38	520	520
Riedweg	Zufahrten zu den Häusern Nr. 21-33	530	560
Riedweg	Zufahrten zu den Häusern Nr. 35-45	530	560
Ringstraße	von Lembecker Straße bis Xantener Straße	530	520
Ringstraße	von Xantener Straße bis Haus Nr. 7	533	562
Ringstraße	von Haus-Nr. 7 bis vor Haus-Nr. 24	520	520
Ringstraße	von Haus Nr. 24 bis vor Nr. 36	530	562

			70 01
Ringstraße	von Haus-Nr. 36 bis 68	520	562
Ringstraße	nach Haus-Nr. 68 bis 78/73	520	520
Ringstraße	von Haus Nr. 78/73 bis in Verlängerung der bebauten Grundstücke Schützenstraße	530	562
Ringstraße	von Schützenstraße bis Tüskerbrook	520	520
Ringstraße	Tüskerbrook bis Erler Straße	530	562
Rivekamp- straße	von Dörnekampstraße bis Am Deich	533	563
Rivekamp- straße	von Am Deich zu den Häusern Nr. 18/19- 23	530	560
Robinson- platz		533	563
Robinson- platz	Hauptverbindungsweg von Dimker Allee Kiga bis Haus Nr. 4	538	561
Rohlofs Hof		533	563
Rombrock		520	520
Römerstraße		533	562
Römerstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 2a bis 30	530	560
Roonstraße		533	563
Rosenstraße	von Luisenstraße bis Am Lipping	533	563
Rosenstraße	von Am Lipping bis zum Hammbach	530	560
Rosenstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 1 – 4	530	560
Rosenstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 5 – 8	530	560
Rosenstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 9 – 12	530	560
Rosshof		533	
Rossiniweg		530	560
Rotes Venn		520	520
Rothstraße	von Wulfener Straße bis Kolbeweg	533	563
Rothstraße	von Kolbeweg bis von-Galen-Straße	530	560
Rousseau- weg		533	563

Rudolf-		532	562
Diesel-Straße		002	002
Ruhrstraße	westlich des Lahnweges	520	520
Ruhrstraße	von Lahnweg bis Am Kalten Bach	533	562
Ruhrstraße	von Am Kalten Bach bis Diemelweg	533	562
Ruhrstraße	östlich des Diemelweges	520	562
Rütherweg	von Lembecker Straße bis Haus Nr. 7	532	561
Rütherweg	südlich Haus-Nr. 7	520	520
Rybniker Straße		533	563
Rybniker Straße	Stichweg zu den Haus-Nr. 34 bis 38	530	560
Saarstraße		533	563
Sachsenweg		530	563
Sadeckistra- ße		533	562
Salierweg		532	562
Sandfurtstra- ße		533	563
Sandkamp		533	563
Sandkamp	Zufahrt zu Nr. 22 bis 26	530	560
Sandkuhle		533	563
Sandstraße	von Am Stuvenberg bis Am Hünengrab	533	563
Sandstraße	Zufahrten zu den Häusern Nr. 1 bis 11	530	560
Sandstraße	Zufahrten zu den Häusern Nr. 13 bis 23	530	560
Sauerland- straße		533	563
Schachtstra- ße		533	563
Schermbe- cker Straße		520	520
Schiffbauer- straße		533	563
Schiffbauer- straße	Weg zu den Grundstücken Ostwall 32 bis 42a	530	560

			70 01
Schillerstraße		533	563
Schinkelweg		530	560
Schlattweg	von Schützenstraße bis Urbanusring	533	563
Schlattweg	von Urbanusring bis Debbingstraße	530	560
Schlaunweg	von "Am Hagen" bis Haus-Nr. 24a	530	560
Schlaunweg	ab Haus-Nr. 24a in südlicher Richtung	520	520
Schlehenweg	von Erler Straße bis Wulderheideweg	533	562
Schlehenweg	zwischen Wulderheideweg und Höfer Weg 22	520	562
Schlehenweg	zwischen Höfer Weg 22 Schlehenweg 135	520	520
Schlehenweg	von Haus Nr. 135 bis "Am Mühlenteich (Haus-Nr. 164/165)"	532	562
Schlehenweg	von "Am Mühlenteich (Haus-Nr. 166/167 bis zum Ende der Bebauung (Haus Nr. 171/172)	530	560
Schlehenweg	Zufahrt zu den Häusern Nr. 6 – 22	530	560
Schlehenweg	Zufahrt zu den Häusern Nr. 24 – 36	530	560
Schleusen- straße	von Lünsingskuhle bis Haus Nr. 20	532	562
Schleusen- straße	Von Marler Straße bis Lünsingskuhle	532	561
Schlittenweg		530	560
Schloß		520	520
Schluerweg	von Bahnhofstraße bis Haus Nr. 19	533	562
Schluerweg	von Haus Nr. 21 bis Schulstraße	530	562
Schluerweg	Stichweg zu den Häusern Nr. 18 bis Nr. 26	533	562
Schluerweg	Stichweg zu den Häusern Nr. 32 bis Nr. 56	530	560
Schnitten- kamp		530	560
Schölerswie- se		533	563
Schollbrock- straße	von Halterner Straße bis Glück-Auf-Straße	532	561
Schollbrock- straße	von Glück-Auf-Straße bis Emingstraße	533	562

Schollbrock- straße	südlich der Emingstraße	520	520
Schollbrock- straße	Zufahrt zu Haus-Nr. 7 bis 9	530	560
Schollbrock- straße	Zufahrt zu Haus-Nr. 13 bis 15	530	560
Schollbrock- straße	Stichweg zu Haus-Nr. 82 bis 98	530	560
Schönberg- straße		533	563
Schubert- straße		533	563
Schulstraße	Nördlich der Einfahrt zum Busbahnho bis Haus Nr. 63	533	562
Schulstraße	Stichweg zu den Haus-Nr. 62 bis 108	530	562
Schulstraße	von Bahnhofstraße bis Lippramsdorfer Straße	532	561
Schulstraße	von Lippramsdorfer Straße bis Einfahrt zum Busbahnhof	533	561
Schulten Kamp		530	560
Schultenfelder Allee	von Marktallee bis Midlicher Mühlenbach	532	561
Schultenfelder Allee	Zufahrt zum Parkplatz der Gesamtschule	533	561
Schultenhof		533	563
Schumann- straße		533	563
Schützen- straße	von Debbingstraße bis Ringstraße	533	563
Schützen- straße	südlich der Ringstraße	520	520
Schwalben- stück	Haus-Nr. 1 bis 2	532	562
Schwalben- stück	Haus-Nr. 3 bis 24	530	560
Schwalben- stück	Haus-Nr. 25 bis 28	532	562
Schwalben- stück	Haus Nr. 29 bis 56	530	560
Schwalben- stück	Haus-Nr. 57 bis 91	532	562
Schwarz- waldweg		530	560
Schweidnit- zer Straße		533	563
Schwester- Urbania-Weg		520	520

			7001
Schwickings- feld		520	520
Seidiek		530	560
Seikenheide		520	520
Siebengebir- ge		530	560
Sieboldtstra- ße		530	560
Siegweg		530	560
Smetanaweg	von Händelstraße bis Wendehammer (Haus-Nr. 20/20a	533	562
Smetanaweg	Stichweg von Haus Nr. 17/28 bis Händelstraße	530	560
Soerheide		520	520
Söltener Landweg	von Borkener Straße bis Haus Nr. 101a	532	561
Söltener Landweg	nördlich Haus-Nr. 101a	520	520
Speckinger Weg		520	520
Sperberstra- ße		533	563
Sperlings- winkel		533	563
Spessart- straße	von Orthöver Weg bis Markeneck	530	562
Spessart- straße	von Markeneck bis Hervester Straße	520	520
Sprockkamp		520	520
Stamitzweg		530	560
Starenweg		533	563
Steenpatt		530	560
Stegge		520	520
Steinberg- straße		533	563
Steinmetz- straße		533	563
Steinstraße		530	562
Stettiner Straße		530	560

Stiller Weg	von "Wulfener Landweg bis " An der Vogelstange"	533	562
Stiller Weg	ab "An der Vogelstange" in Richtung Norden	520	520
Storchs- baumstraße	von Gahlener Straße bis Klosterstraße	532	562
Storchs- baumstraße	von Klosterstraße bis Emmerichsweg	533	562
Straute		533	563
Strock		520	520
Südgraben		533	562
Südheide	von Dimker Allee/ Henkelbrey bis einschl. Häuserblock 11 bis 19 und Häuserblock 25 – 30	533	563
Südheide	von Maiberger Allee bis Wendehammer bei Haus-Nr. 59	533	563
Südheide	von Dimker Allee bis Wendehammer bei Haus-Nr. 153	533	563
Südheide	Zufahrt zu den Häusern Nr. 147 bis 150 und zum Garagenhof (Flurstück 553)	530	560
Südheide	Zufahrten	533	561
Südwall	von Recklinghäuser Straße bis Julius- Ambrunn-Straße	532	561
Südwall	von Julius-Ambrunn-Straße bis Gahlener Straße	531	561
Suitbertus- straße		533	562
Surick		532	562
Surick	Stichweg zu den Häusern Nr. 2 – 28 und Nr. 16 bis 22	533	563
Surick	Stichweg zu Haus-Nr. 209	530	560
Surick	Hauptverbindungsweg zum Napoleonsweg / Dimker Weg	538	561
Surick	Verbindungsweg zum Napoleons- weg/Surick 211 - 215	538	561
Swebenring		532	562
Swebenring	von Haus Nr. 42 bis Alemannenallee	530	560
Swebenring	Gehweg südlich Haus Nr. 38 bis Thürin- gerstraße	530	560
Talaue	von Dimker Allee bis Wendehammer Sportplatz	533	562
Talaue	von Wendehammer Sportplatz bis Napole- onsweg	538	561

			7001
Talaue	von Barkenberger Allee zum Napoleons- weg	532	562
Talaue	Zufahrt zum Garagenhof der Häuser Nr. 59 bis 66	530	560
Tannenstra- ße		530	560
Taunusweg		530	563
Teichstraße		530	560
Telemann- weg		530	560
Telgenkamp		533	563
Tenderich- straße		530	560
Theodor- Heuß-Straße		533	563
Thüringer- straße	von Dülmener Straße bis Haus Nr. 10	532	561
Thüringer- straße	Von Alemannenallee bis Marler Damm	532	561
Tidenwiese		520	520
Tiggelkamp		530	560
Tilsiter Weg		533	563
Tönniskamp		533	563
Tönsholt		520	520
Tönsholter Weg		520	520
Torfvenn		520	520
Tulpenstraße		533	563
Tulpenstraße	Zufahrten zu den Häusern Nr. 12 bis 16	530	560
Tüshausweg		520	520
Tüskerbrook	von Ringstraße bis Haus Nr. 13	530	560
Tüskerbrook	von Schützenstraße bis Ringstraße	530	563
Ubierweg		533	563
Üfter Weg		520	520

Uhlandstraße		E22	FG2
Uniandstraise		533	563
Urbanusring		533	563
Urbanusring	Zufahrt zu den Häusern Nr. 8 bis 10 (von Haus Nr. 8 in östlicher Richtung bis Debbingstraße)	530	560
Urbanusstie- ge		533	563
Ursulastraße		533	562
Varusstraße		533	563
Vennstraße	von Halterner Straße bis Meisenweg	533	562
Vennstraße	vom Meisenweg bis Zaunkönigweg	530	560
Vennstraße	Stichweg zu den Häusern 1 bis 17	530	560
Vennstraße	Stichweg zu den Häusern 19 bis 27	530	560
Vennstraße	Stichweg zu den Häusern 120 bis 122	530	560
Vennstraße	Stichweg zu den Häusern 46 bis 70	530	560
Verdiwinkel		530	560
Verlorener Sohn		520	520
Verspohlweg	von Burenkamp bis Köhler Straße	530	560
Verspohlweg	ab Köhler Straße in südlicher Richtung	520	520
Vestische Allee		531	561
Viktoriastra- ße		533	563
Vinckestraße	von Parallelstraße bis Luisenstraße	533	563
Vinckestraße	Zufahrt zu den Häusern Nr. 7 bis 10	530	560
Vinzenzstra- ße		533	563
Vogelsang		533	562
von-Galen- Straße	von Wulfener Straße bis Kolpingstraße	533	533
von-Galen- Straße	von Kolpingstraße bis Haus Nr. 36	530	560
Vorderey		520	520

			70 01
Voßkamp		533	562
Wachtelstra- ße		533	562
Wachtelstra- ße	Stichweg zu den Häusern 100 und 102	530	560
Wagnerstra- ße		533	563
Walbrodts- weg		520	520
Waldstraße	von Borkener Straße bis Op de Kuhlen (Nr. 55a)	533	562
Waldstraße	von Op de Kuhlen (Haus-Nr. 57) bis Mittelstraße	530	562
Waldstraße	Stichweg zu den Häusern Nr. 2 bis 10	530	560
Waslalaweg		530	560
Wasserfurt		530	560
Wasserstra- ße		533	562
Weberstraße		533	563
Wedenhof		520	520
Weißdorn- weg		533	562
Weißdorn- weg	Stichweg zu Haus Nr. 12	530	560
Wellbrock- weg		520	520
Wellenheide		520	520
Wenger Höfe	von Halterner Straße bis ehem. Bahnlinie	533	563
Wenger Höfe	nördlich der ehem. Bahnlinie	520	520
Wennemar- straße	von Pliesterbecker Straße bis Dreckerstraße	533	562
Wennemar- straße	Zufahrten zu den Häusern Nr. 13 bis 17	530	560
Weseler Straße	von Dülmener Straße bis OD-Stein gegen- über Haus Nr. 322 bzw. vor Ehrenmal	520	520
Weseler Straße	von OD-Stein gegenüber Haus-Nr. 322 bzw. vor Ehrenmal bis OD-Stein westlich Einmündung Birkenallee	531	561
Weseler Straße	von OD-Stein westlich Ein-mündung Bir- kenallee bis Stadtgrenze Schermbeck	520	520
Wessendor- fer Weg		520	520

Westerfeld-		520	520
weg		520	320
Westerwald- weg		530	563
Westgraben		533	562
Westwall	von Ostwall bis Klosterstraße	532	561
Westwall	von Klosterstraße bis Gahlener Straße	533	563
Wettring		533	563
Wibbeltring		533	563
Wienbach- straße	von Weseler Straße bis nördlich Haus Nr. 14	520	561
Wienbach- straße	ab Haus Nr. 14 bis Köhler Straße	532	561
Wieselpfad		533	563
Wiesenbruch		533	563
Wiesenstra- ße		533	562
Wiesenstra- ße	Weg zwischen den Häusern Nr. 7 und 9	530	560
Wiesental		520	520
Wieskämper Weg		520	520
Wikingerweg		533	563
Wilhelm- Busch-Weg		530	560
Wilhelm- Norres- Straße	von Tönsholter Weg bis "Auf dem Beeren- kamp"	520	520
Wilhelm- Norres- Straße	von "Auf dem Beerenkamp" bis Bus- sardstraße	520	563
Willy-Brandt- Ring		531	561
Winkelkamp		533	563
Winkelstraße		533	563
Winkelstraße	Stichweg zu den Häusern 33,35	530	560
Wischen- stück		532	562

			7001
Wischen- stück	Zufahrt zu den Häusen Nr. 18 bis 25	530	560
Wischen- stück	Haus-Nummern 63 - 79a, 84, 90-93, 97, 99	530	560
Wittenberg		520	520
Wittenberger Damm		532	561
Wittenbrink	von Kleiner Ring bis Großer Ring	533	562
Wittestraße		520	520
Wörthstraße		532	563
Wörthstraße	Weg zwischen Haus Nr. 6 und 4a	530	560
Wrangelstra- ße		530	560
Wulderhei- deweg	von Erler Straße bis Schlehenweg	533	563
Wulderhei- deweg	von Schlehenweg bis Hakenweg	520	520
Wulderhei- deweg	nördlich des Hakenweges	520	520
Wulfener Landweg	von Hauptstraße bis Haus Nr. 10a	532	561
Wulfener Landweg	von Haus Nr. 10a bis Breslauer Straße	530	561
Wulfener Landweg	Von Breslauer Straße bis Stiller Weg	530	562
Wulfener Landweg	von Stiller Weg bis Waldstraße	533	562
Wulfener Landweg	nördlich der Waldstraße	520	520
Wulfener Landweg	Zufahrt zu den Häusern Nr. 7 bis 13	530	560
Wulfener Markt	Marktplatz	538	561
Wulfener Markt	Zufahrt von Marktallee bis Parkplatz Napoleonsweg	538	561
Wulfener Markt	Weg zwischen Schultenfelder Allee und Marktplatz	538	561
Wulfener Markt	Weg vom Marktplatz bis Bibliothek	538	561
Wulfener Markt	Weg von Kampstraße bis Kindergarten	538	561
Wulfener Markt	Weg von Napoleonsweg, Abzweig Am See bis Wulfener Markt	538	561
Wulfener Straße	von Rekener Straße bis OD-Stein nörlich Einmündung Am Pastorat	531	561

Wulfener Straße	von OD-Stein nördlich Einmündung Am Pastorat bis Weseler Straße	520	520
Wulfener Straße	Zufahrt zu Haus Nr. 7 a (Flurstück 194)	530	560
Wullbrey		530	560
Wupperweg		530	560
Xantener Straße		533	563
Xantener Straße	Zufahrt zu den Häusern Nr. 10 bis 14	530	560
Zaunkönig- weg		530	560
Zechenstra- ße		532	561
Zeisigweg		533	563
Zeppelinstra- ße		532	563
Ziegelstraße	von Clemens-August-Straße bis Haus Nr. 5	533	563
Zilleweg		530	560
Zum Aap	von Hauptstraße bis Hagenbecker Straße	533	562
Zum Aap	von Hagenbecker Straße bis Am Kresken- hof	533	563
Zum alten Kreuz		533	562
Zum alten Sportplatz		520	520
Zum Holtberg	von Lippramsdorfer Straße bis Haus Nr. 70	533	562
Zum Holtberg	nördlich Haus Nr. 70	520	520
Zum Holtberg	Verbindungsweg zum Schluerweg Haus- Nr. 41 - 59/17 - 37	533	562
Zum Holtberg	Stichweg Haus Nr. 61-67/83 bis 95	533	562
Zum kleinen Aap		530	560
Zum Leinpfad		520	520
Zum Osten- dorfer Kamp		520	520
Zum Vorwerk		520	560
Zur Buche		533	563

Zur Josef- schule		520	520
Zur Lippe		520	520
Zur Potmere	von Hervester Straße bis Sauerlandstraße	532	562
Zur Potmere	von Sauerlandstraße bis vor Haus-Nr. 45	520	520
Zur Potmere	ab Haus Nr. 45 bis Spessartstraße	532	562
Zur Reithalle		530	561

Anlage 3

